
1

iranvarzeshii

تومان    قیمت: 10000  شماره 7801     هشتم    و  بیست  سال   چهارشنبه 20 فروردین 1404  10 شوال 1446   

44  بازیکنبازیکن    ترک در سبد خرید کارتال    ترک در سبد خرید کارتال
مجید سلطانی نایینی

روزنامه‌نگار

فینالی جذاب با بازیکنان مسن
فینال دوم لیگ برتر والیبال باشگاه های کشور دیروز در تالار والیبال 

مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شد.
فینال دوم از نظر کیفیت بازی دو تیم، حضور تماشاگران و شور حاکم 
بر سالن، در حد لیگ برتر بود. همان چیزی که همه دوست داشتند و 

می خواستند.
شانس با احمد دنیامالی وزیر ورزش یار بود که چنین مسابقه ای را دید. 
رقابت برابر و پایاپای دو تیم تا پایان ست پنجم، دقیقاً همان چیزی است 
که والیبال ما به آن نیاز داشت. مسابقه ای که می تواند در ویترین والیبال 

قرار بگیرد و از آبروی این ورزش دفاع کند.
والیبال برای آنکه دوباره جلوه گری کند و مورد اقبال خانواده ها قرار بگیرد، 
نیاز به اتفاقات تازه دارد. اتفاقاتی که می تواند گرمای از دست رفته این رشته 
را برگرداند. والیبال بعد از نمایش های نه چندان دلچسب تیم ملی در لیگ 
ملت ها نیاز به مسابقاتی از این دست دارد تا دوباره به اعماق دل مردم نفوذ 
کند. بازی نزدیک و نمایش مطلوب دو تیم همان چیزی است که والیبال 

به آن نیاز دارد.
تنور والیبال با چنین بازی هایی گرم می شود اما تیم ملی باید با بازیکنان 
جوان جان بگیرد. این مسابقات فینال، ارتباطی با تیم ملی ندارد. ستاره های 
دو تیم از جمله محمد موسوی و امیر غفور بازیکنانی پا به سن گذاشته اند 
که در سال های گذشته، هر آنچه از دست شان برمی آمد برای تیم ملی 
انجام داده اند. تیم ملی والیبال به خون تازه و بنزین سبز نیاز دارد که فقط با 
برنامه ای درست به پیکر والیبال تزریق می شود. امیدواریم بازی پنجشنبه هم 
پر از شور  و هیجان باشد و پس از آن، به دنبال کشف استعدادهای ناب باشیم. 
استعدادهایی که بتوانند والیبال ما را از وضعیت فعلی نجات دهند. والیبال 
ما نیاز به مربیانی دارد که به جوانان اعتماد کنند و در امتیازهای حساس، 
فرم بازی را با بازیکنان جوان تغییر دهند. آرزو می کنیم روزی را شاهد باشیم 

که لیگ تمام شود و تمام برترین های لیگ از بازیکنان زیر 25سال باشند.

سرمقاله

درگذشت کاشف رونالدو و فیگو
در فوتبال پرتغال یک مربی استعدادیاب به تازگی از دنیا رفته که کاشف رونالدو 
بوده است. اورلیو پریرا مردی است که از او به عنوان استعدادیاب افسانه ای 
فوتبال پرتغال و کشف کننده ستارگانی چون کریستیانو رونالدو، لوئیس فیگو، 
نانی و ریکاردو کوارشما، یاد می شد که روز گذشته درسن ۷۷ سالگی درگذشت.

 

در آستانه بازی با پرسپولیس
سیدجلال مربی نساجی شد

روز جمعه این هفته یکی از حساس ترین بازی های هفته بیست و ششم 
را شاهد خواهیم بود. جایی که نساجی در حال سقوط در ورزشگاه شهید 
وطنی قائمشهر از پرسپولیس پذیرایی می کند. مسابقه ای که سه امتیازش 
برای میزبان حکم مرگ و زندگی را دارد. آنها ضمن دعوت از هوادارانشان برای 
حضور در ورزشگاه، در آخرین اقدام کاپیتان و مربی سابق پرسپولیس را به 
خدمت گرفتند. بدون شک حضور سیدجلال روی نیمکت نساجی و شناخت 
کامل او از تک تک نفرات این تیم نه تنها به جذابیت های بازی اضافه می کند 
بلکه از نظر فنی هم خیلی به ساوو میلوشویچ سرمربی شمالی ها کمک خواهد 
کرد.سیدجلال که بعد از حضور کارتال و اضافه شدن چند دستیار خارجی از 

تیم کنار گذاشته شد حالا انگیزه های زیادی برای تقابل با مرد ترک تبار دارد.

خبر

مصاحبه و خبر

 ترابپور: استقلال بدون حسینی 
همین امتیازات را هم نداشت

حمید ترابپور، مربی سابق استقلال از سید حسین حسینی که 
این روزها مورد هجمه قرار گرفته، حمایت کرده است:»سوال من 
این است که سیدحسین برود، استقلال موفق می شود؟ این چه 
حرفی است که می زنند! در همین فصل بد استقلال اگر حسینی 
دروازه بان تیم نبود، نتایجی فاجعه بار به دست می آمد. قاطعانه 
می گویم امسال اگر سیدحسین نبود، استقلال همین تعداد 
امتیاز را هم کسب نمی کرد. به همین بازی آخر با تراکتور نگاه 
کنید، اگر سیدحسین نبود، فاجعه  رقم می خورد. سیوهایی که 
او داشت، باعث شد استقلال فقط دو گل دریافت کند.« او ادامه 
داد: »البته که حسینی هم مثل همه بازیکنان فوتبال اشتباه هایی 
داشته ولی واقعاً در بسیاری از بازی ها ناجی تیم شده است. او گلر 
باتجربه ای است که در اوج پختگی قرار دارد. ایراد استقلال که 
حسینی نیست. باید ببینید چه کسانی و برچه اساسی می گویند 
حسینی باید آخر فصل برود؟ کسی که در شرایط بحرانی استقلال 
بهترین دروازه بان آسیا شده، چرا باید برود؟ حرف باید سند 
داشته باشد، آنهایی که می گویند سید برود، بر اساس آنالیز و 
عملکرد می گویند؟ اصلاً چه کسانی این حرف را می زنند؟ آنها 
دلسوز استقلال هستند؟ من که به عنوان یک استقلالی این 

حرف ها را نمی توانم قبول کنم.«

 

 ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی در هفت وزن 
برای جهانی مشخص شد

بی خیال انتخابی
ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در مسابقات جهانی 
2025 در هفت وزن قطعی شد و سه وزن دیگر هم با اما و اگر 
تیم ملی کشتی فرنگی، علی  کادرفنی  با اعلام  روبه رو است. 
احمدی وفا در وزن 60 کیلوگرم، محمد مهدی کشتکار در وزن 63 
کیلوگرم، سعید اسماعیلی در وزن 6۷ کیلوگرم، دانیال سهرابی 
۷۷ کیلوگرم،  ۷2 کیلوگرم، علیرضا عبدولی در وزن  در وزن 
علیرضا مهمدی در وزن 8۷ کیلوگرم و هادی ساروی در وزن 9۷ 
کیلوگرم به عنوان نفرات تیم ملی کشتی فرنگی در جهانی زاگرب 
معرفی شدند اما کشتی گیران اعزامی در سه وزن 55، 82 و 130 
کیلوگرم باید با حضور در مسابقات انتخابی و یا برگزاری مسابقه 
انتخابی رودررو مشخص شوند. در وزن 55 کیلوگرم با توجه به 
شکست پویا دادمرز در قهرمانی آسیا حالا او باید به همراه آرمین 

شمسی پور به تورنمنت رنکینگ دار مغولستان اعزام شود.
82 کیلوگرم یک کشتی گیر از بین محمدعلی گرایی،  در وزن 
انتخابی  برگزاری  با  باید  یا  ناقوسی  محمد  و  فرخی  غلامرضا 
رودررو و یا اعزام به تورنمنت بین المللی انتخاب شود. در وزن 130 
کیلوگرم هم یک کشتی گیر از بین امین میرزازاده، فردین هدایتی 
و علی اکبر یوسفی با برگزاری رودررو یا حضور در تورنمنت برون 

مرزی انتخاب می شود.
این ترکیب در حالی برای قهرمانی جهان معرفی می شود که ظاهراً 
در هیچ وزنی انتخابی رودررو برگزار نمی شود. هدف کادرفنی این 
است که تکلیف هر سه وزن با حضور در تورنمنت بین المللی 
مشخص شود و شاید در دو وزن که مدعیان سه نفر هستند، 
کادرفنی مجبور به برگزاری انتخابی رودررو شود اما حسن رنگرز 
تا مجبور نشود قصد برگزاری انتخابی ندارد. عجیب است که 
همین کار به شکل بهتری با هدایت محمد بنا هم انجام می شد 

اما او متهم بود که چرا انتخابی برگزار نمی کند.

تیم والیبال شهداب یزد در یک قدمی رسیدن به عنوان 
قهرمانی بود اما در اتفاقی عجیب فینال دوم را به فولاد 
سیرجان واگذار کرد تا قهرمان در فینال سوم مشخص 

شود.
 تیم های فولاد سیرجان ایرانیان و شهداب یزد در دور 
برگشت فینال لیگ برتر والیبال مردان به مصاف هم 
رفتند که با پیروزی 3 بر 2 فولاد سیرجان در یک بازی 
نفسگیر و پرهیجان به پایان رسید. با توجه به پیروزی 
شهداب در بازی نخست و برتری فولاد سیرجان در دیدار 

دوم، مسابقه فینال سوم قهرمان لیگ برتر والیبال را 
مشخص می کند.

شاگردان بهروز عطایی که بازی اول را واگذار کرده بودند 
در دو ست اول این دیدار با امتیازهای 25 بر 23 و 25 
بر 22 پیروز شدند اما شهداب کامبک زد و در دو ست 
بعدی با امتیازهای 25 بر 20، 25 بر 20 برنده شد تا در 
یک قدمی قهرمانی قرار بگیرد. فولاد در ست پنجم در 
یک جدال نفسگیر 18 بر 16 پیروز شد تا تکلیف قهرمان 
لیگ در فینال سوم مشخص شود. این مسابقه در حالی 

با برتری فولاد سیرجان به پایان رسید که شهداب سه بار 
می توانست امتیاز پایانی را کسب کند و به عنوان قهرمانی 
برسد اما با اشتباهات عجیب این مسابقه را واگذار کرد.

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، محمدرضا داورزنی 
مشاور وزیر ورزش و رئیس سابق فدراسیون والیبال و 
میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال هم در سالن حضور 
داشتند و این بازی را از نزدیک تماشا کردند. از حواشی 
عجیب این مسابقه خرابی اسکوربورد سالن والیبال بود 

که دقایق زیادی این مسابقه را متوقف کرد.

آمادگی جسمانی شرط ماندن پیرمردهای پرسپولیسآمادگی جسمانی شرط ماندن پیرمردهای پرسپولیس

انتشار اخبار نقل و  مهدی کلهر / 
انتقالاتی یا بهتر بگوییم شایعاتی از 
این دست هر سال در همین روزهای 
منتهی به هفته های پایانی لیگ شنیده 
می شود. اتفاقی که مربوط به امروز 
و دیروز و فقط مختص به فوتبال ما 
نیست. معمولاً تهیه این لیست هم 
از روی دقایق بازی بازیکنان تیم ها کار 
خیلی سختی نیست. جالب اینکه 
بعضاً درصد زیادی از لیست های تهیه 
شده هم به حقیقت می پیوندد. از آنجا 
که تیم های پرطرفدار و مدعی لیگ ما 
بیشتر مورد توجه قرار دارند، شایعات 
نقل و انتقالاتی پیرامون شان هم بیشتر 

از سایر تیم ها رسانه ای می شود.
از چند روز گذشته شایعاتی درباره لیست 
مازاد و خریدهای پرسپولیس مطرح شده 
و سرمربی قرمزها هم هر بار آن را تکذیب 
کرده است. اینکه به هرحال چند بازیکن 
از این تیم جدا و تعدادی هم جذب 
خواهند شد، اتفاقی اجتناب ناپذیر 
است. اما اینکه حتماً آن چند بازیکن 
پا به سن گذاشته جدایی شان قطعی 
شده اصلاً این طور نیست، چرا که مرد 
ترک تبار خیلی به تاریخ تولد شاگردانش 
اعتقادی ندارد. البته همین الان می توان 
لیستی از بازیکنان خروجی را انتشار داد 
که قطعاً برای 80 درصد نفرات آن لیست 

این اتفاق می افتد.
نه ها  سا ر خی  بر پیش  ز  و ر چند 
از تعدادی بازیکن داخلی به عنوان 
گزینه های پرسپولیس یاد کرده بودند 
که به نظر برخی از آنها درست بود. 
اما پرداختن به اسامی آنها بیشتر از 
آنکه جنبه خبری داشته باشد نوعی 
بازار گرمی خواهد بود. اما آخرین 
شنیده ها حاکی از آن است که کارتال 
4،3 بازیکن خارجی جذب خواهد کرد. 
منتها ویژگی این چهار بازیکن این است 
 که هر 4،3 نفرشان هموطن خودش 

هستند.
از آنجا که هر تیم اجازه استفاده از شش 

بازیکن خارجی را دارد و با توجه به اینکه 
اورونوف قراردادش را تمدید کرده و 
سرمربی پرسپولیس هم به لحاظ فنی 
به او اعتقاد دارد حتماً فصل بعد هم 
برای پرسپولیس به میدان می رود. حالا 
اگر کارتال موفق به جذب هر 4 بازیکن 
مورد نظرش شود، آن وقت گولسیانی، 
گندوز و ایوب العملود باید بروند. اما اگر 
سه بازیکن جذب کند، آن وقت از این 
جمع احتمال جدایی مدافع مراکشی 
بسیار زیاد بوده اما از میان گولسیانی 
و گندوز باید به انتظار نشست. چرا 
که این مهم بستگی به پست بازیکنان 

جدید دارد.

آمادگی جسمانی شرط ماندن پیرمردهای پرسپولیس
4 بازیکن ترک در سبد خرید کارتال

دوئل شهداب و فولاد به بازی سوم رسید
قهرمان والیبال ایران پنجشنبه معرفی می شود

رم؛ جدیدترین مشتری مهدی

گرگ ها در کمین طارمی

چرا پست رامین رضاییان مشخص نیست

روشن: بوژوویچ در حد ما 
نیست اما برکنارش نکنید

سناریوی همکاری صدرنشین لیگ برتر با 433 چیست؟

 تراکتور مثل بارسا 
به دنبال درآمد مجازی

دوئل شهداب و فولاد به بازی سوم رسید

قهرمان والیبال ایران 
پنجشنبه معرفی می شود
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 واکنش عطایی به برد در بازی دوم فینال: 
شانس آوردیم!

سرمربی تیم والیبال فولاد سیرجان ایرانیان 
معتقد است با خوش شانسی فینال دوم 
را برنده شدند. بهروز عطایی سرمربی 
تیم والیبال فولاد سیرجان پس از پیروزی 
مقابل شهداب یزد در بازی دوم فینال و 
کشیده شدن تعیین قهرمان لیگ به بازی 
سوم گفت: »بازی فینال ویژگی خودش را 
دارد و بسیار سخت است. ما بازی اول را 

باخته بودیم و اگر این بازی را می باختیم همه چیز تمام می شد. وقتی دو ست 
پیروز شدیم از نظر ذهنی بازیکنان بهم ریختند. تلاش می کردیم که بازیکنان را 

به شرایط بازی برگردانیم. دو بازیکن ما هم از نظر فنی افت کردند.«
عطایی ادامه داد: »بازی فینال شرایط سختی دارد. تیم شهداب هم کم نگذاشت. 
آنها فوق العاده بازی کردند. من فکر می کنم در ست پنجم تیم ما فقط خطای 
کمتری داشت و شانس آوردیم. بازی سوم بسیار سخت است، هیچ تیمی از 
 قبل برنده نیست. ما هم از تمام توان خود استفاده می کنیم تا قهرمان لیگ 

شویم.«
او در پاسخ به این سؤال که کدام بازیکن در این دیدار ستاره بود، گفت: »بازیکنان 
هر دو تیم خوب کار کردند. در بازی قبلی فکر می کنم امیر غفور منحصر به فرد 
ظاهر شد و عملکرد قابل قبولی داشت، اما در این بازی همه بازیکنان خوب 

بودند.«

 مهدی مهدوی: 
مطمئن باشید این شکست را جبران می کنیم

ز  ا پس  ب  ا شهد ل  لیبا ا و تیم  بی  مر سر
به  برتر  لیگ  ل  فینا مین  و د ر  د شکست 
ی  مهد  . خت ا پرد نش  یکنا ز با ز  ا تمجید 
مهدوی پس از شکست 3-2 در فینال دوم 
و  سیرجان  فولاد  مقابل  والیبال  برتر  لیگ 
کشیده شدن تعیین قهرمان به بازی سوم، 
گفت: »واقعاً بازی جانانه و زیبایی بود. دو 
فینال  یک  و  کردند  بازی  عالی  خیلی  تیم 

می توانستیم  پنجم  گیم  حتی  برگشتیم.  بازی  به  سوم  گیم  از  ما  بود.  واقعی 
بازی را تمام کنیم اما خاصیت ورزش همین است که قابل پیش بینی نیست و 
به نظرم اشکالی هم ندارد این چنین نتیجه را واگذار کردیم. باید از بازیکنانم 
تا لحظه آخر تلاش کردند و مطمئنم روز پنجشنبه این شکست  تشکر کنم که 

را جبران می کنیم.«
مهدوی با اشاره به شروع بد و بازگشت استثنایی از ست سوم ادامه داد: »خوب 
بازگشت به مسابقه در  شروع نکردیم و دو ست اول را واگذار کردیم و معمولاً 
چنین شرایطی سخت می شود اما تعویض های ما خیلی خوب و اثربخش بود. 
بچه هایی که از بیرون آمدند کمک کردند و این نشان می دهد ما بر مبنای کار 
گروهی حرکت می کنیم. اگر اندکی تمرکزمان را در ست پنجم حفظ کرده بودیم 
کار تمام شده بود اما تلاش می کنیم ریکاوری خوبی داشته باشیم و برای فینال 

آخر آماده شویم.«

لیگ برتر لیگ برتر 
دیگر سقف دیگر سقف 

قرارداد نداردقرارداد ندارد

نرمش معنادار سازمان نرمش معنادار سازمان 
لیگ در برابر باشگاه هالیگ در برابر باشگاه ها
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خبر و مصاحبه

 نامه تاج به بهاروند
تا حد امکان بازی ها بدون تماشاگر نباشد

مهدی تاج، رئیس فدراسیون در نامه ای به حیدر 
بهاروند، نایب رئیس دوم فدراسیون و رئیس سازمان 
لیگ بر بهره مندی از ظرفیت ستاد ساماندهی هواداران 

در رقابت های باشگاهی تأکید کرد.
متن این نامه به شرح ذیل است:

جناب آقای حیدر بهاروند
نایب رئیس محترم فدراسیون و رئیس سازمان لیگ

با سلام
احتراماً با عنایت به مزیت حضور گرم تماشاگران 
خونگرم فوتبال در ورزشگاه های سراسر کشور و شهرت 
فوتبال ایران زمین به این نام در جهان، مقتضی است 
با توجه به ظرفیت سلسله جلسات ستاد ساماندهی 
هواداران در ماه های اخیر، نسبت به بهره مندی 
هر چه بیشتر از این بضاعت و حتی المقدور پرهیز 
از شرایطی که به برگزاری مسابقات لیگ برتر بدون 
حضور تماشاگران تیم ها می انجامد، اقدامات لازم و 

مقتضی به عمل آید.
 

شمسایی: رشد فوتسال در آسیا 
انکارناپذیر است

نشست خبری سرمربیان حاضر در تورنمنت فوتسال 
تایلند با حضور وحید شمسایی و سه سرمربی روسیه، 
کویت و تایلند برگزار شد. در ابتدای این نشست 
مربیان حاضر ضمن ابراز خشنودی از حضور در این  
تورنمنت اهداف خود را بیان کردند. وحید شمسایی 
سرمربی تیم ملی ایران گفت: »باید بپذیریم که همه 
کشورها در حال سرمایه گذاری روی فوتسال هستند و هر 
روز قدرت های جدیدی ظهور می کنند. رشد فوتسال 
در آسیا انکارناپذیر است و ما از رقابت لذت می بریم. 
مهم ترین هدف ایران از حضور در این تورنمنت محک 
زدن نسل جدید جوان های ملی پوش در زمین مسابقه 
است. ما نسبت به جام جهانی ازبکستان تغییرات 
اساسی در تیم ایجاد کرده ایم، بازیکنان جوان اضافه 
شده به تیم باید کیفیت خودشان را در مسابقات 
رسمی نشان بدهند تا بتوانند در جام ملت های 
اندونزی و جام جهانی آینده پیراهن ایران را بپوشند، 
چون چشم انداز ما آن مسابقات است.« شمسایی در 
پاسخ به این سؤال که مهم ترین حریفان آسیایی ایران 
را کدام کشورها می داند، گفت: »در شرق آسیا ژاپن، 
تایلند و ویتنام همیشه تیم های خوبی بوده اند و حالا 
شاهدیم که اندونزی هم استانداردهایش را افزایش 
داده و تیم خوبی نشان می دهد، در آسیای میانه 
هم افغانستان، تاجیکستان و ازبکستان حالا مدعی 
هستند و کویت هم با جذب گارسیا به عنوان یک مربی 
سرشناس انگیزه خودش را برای جهش نشان می دهد، 
به صورت کلی باید بگویم که همه قوی هستند و تیم 

ضعیف و دست و  پا بسته دیگر  وجود ندارد.«
 

اعلام زمان برگزاری سی و پنجمین 
AFC کنگره

سی و پنجمین کنگره کنفدراسیون فوتبال آسیا 
روز شنبه 12 آوریل 2025)22 فروردین ماه 1404( در 
کوالالامپور مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار 
می شود. در این کنگره قرار است اعضای کنفدراسیون 
درباره صورت های مالی و بودجه  کنفدراسیون فوتبال 
آسیا برای سال های 2025 و 2026 بحث و تبادل نظر 
کنند. همچنین مانند کنگره های قبلی، برنامه های 
آموزشی، توسعه، فنی و داوری نیز با جزئیات بیشتری 

به اشتراک گذاشته خواهد شد.
 

قضاوت داوران ایرانی در مسابقات 
جام ملت های فوتسال بانوان آسیا

مسابقات جام ملت های فوتسال بانوان آسیا از 17 تا 
28 اردیبهشت ماه به میزبانی چین برگزار می شود و با 
اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا زری فتحی، گلاره ناظمی 
و زهرا رحیمی از ایران به عنوان داور برای قضاوت در این 
رقابت ها انتخاب شده اند. تیم ملی فوتسال بانوان 
کشورمان در گروه B با تیم های ویتنام، هنگ کنگ و 

فیلیپین به رقابت می پردازند.
 

حسین نژاد، شاهزاده ایرانی روسیه!
محمدجواد حسین نژاد در هفته بیست و سوم لیگ 
فوتبال روسیه توانست خوش بدرخشد و یکی از 4 گل 
تیمش مقابل خیمکی را به ثمر رساند و در تیم منتخب 
هفته هم قرار گرفت. رسانه باشگاه دینامو ماخاچ 
قلعه با انتشار ویدیویی از محمدجواد حسین نژاد 
نوشت: »شاهزاده ایران، کارش را کاملاً سلطنتی انجام 
 داد!« حسین نژاد تا اینجای فصل موفق به ثبت 2 گل 

و 2 پاس گل برای تیمش در لیگ برتر روسیه شده است.
 

 آخرین وضعیت مصدومیت 
محبی از زبان سرمربی روستوف

محمد محبی در هفته ای که گذشت در دقیقه 29 
بازی خانگی تیم فوتبال روستوف برابر اسپارتاک 
مسکو در هفته بیست وسوم لیگ برتر روسیه به 
دلیل مصدومیت زمین را ترک کرد و تیمش در نهایت 
3 بر صفر شکست خورد. جاناتان آلبا سرمربی تیم 
فوتبال روستوف درباره وضعیت محمد محبی پس از 
آسیب دیدگی در دیدار روز گذشته گفت: »زود است 
که بخواهیم صحبت کلی درباره وضعیت محمد 
محبی داشته باشیم. او باید تحت عکسبرداری قرار 
بگیرد و پس از آن می توانیم شرایط مصدومیتش را 
ارزیابی کنیم.« در جدول رده بندی 16 تیمی لیگ برتر 
فوتبال روسیه تیم روستوف با اندوخته 33 امتیازی 

هفتم است.

به نظر می رسد با افزایش انتقادها به موضوع سقف بودجه و سقف قرارداد به نظر می رسد با افزایش انتقادها به موضوع سقف بودجه و سقف قرارداد 
احتمالاً خبری از تعیین رقم به عنوان بوجه مصوب نخواهد بود تا منعی احتمالاً خبری از تعیین رقم به عنوان بوجه مصوب نخواهد بود تا منعی 

برای خرید بازیکن و تقویت تیم ها وجود نداشته باشدبرای خرید بازیکن و تقویت تیم ها وجود نداشته باشد

نرمش معنادار سازمان لیگ در برابر باشگاه ها

لیگ برتر دیگر سقف قرارداد ندارد

گزینه های فدراسیون به خط شدند
سرمربی ایرانی روی نیمکت تیم امید

فقط احضار به کمیته اخلاق کافی نیست
شفافیت حلقه مفقوده فوتبال ایران

پس از برگزاری جلسات متعدد در 
فدراسیون فوتبال و واگذار شدن 
مسئولیت تیم امید به فدراسیون  
فوتبال ایران، به نظر می رسد که 
مسئولان فدراسیون فوتبال ایران 
در آستانه مشخص کردن تکلیف 
هدایت تیم امید ایران هستند. در 
حالی که پیش از تعطیلات نوروز 
خبرهایی مبنی بر بررسی گزینه های 
داخلی و خارجی از سوی فدراسیون 
فوتبال برای هدایت تیم امید مطرح 
شده بود، اما فدراسیون فوتبال با 
اصرار بر مذاکره با گزینه های داخلی 
و علاقه مهدی تاج به حضور یک 
سرمربی داخلی روی نیمکت تیم 
ملی ایران، باعث شده تا احتمال 
حضور یک سرمربی خارجی روی 
نیمکت تیم ملی امید ایران نزدیک 
به صفر باشد. حسین عبدی سرمربی 
تیم ملی زیر 20 سال ایران که با این 
نسل از فوتبال کشورمان در تیم ملی 
نوجوانان آشنایی دارد، همچنان 
روی  گزینه های  از  یکی  به عنوان 
میز فدراسیون فوتبال ایران مطرح 
است. هر چند که ناکامی در صعود 
به جام جهانی زیر 20سال شیلی با 
تیم ملی جوانان و شکست مقابل 
ژاپن در ضربات پنالتی، باعث شده 

تا تردیدهایی در خصوص حضور 
عبدی در تیم امید وجود داشته 
باشد. یحیی گل محمدی سرمربی 
فولاد خوزستان که همچنان نتایج 
باشگاهی  عرصه  در  را  درخشانی 
می گیرد حدود یک سال پیش قرار 
بود هدایت تیم امید را برعهده بگیرد 
اما این اتفاق رقم نخورد تا او راهی 
فولاد شود. او حالا برای اینکه هدایت 
تیم امید را بپذیرد شرایط خیلی 
متفاوتی دارد که بعید است منجربه 
حضورش در این تیم شود. مجتبی 
حسینی، سرمربی آلومینیوم اراک 
که در فصول گذشته سابقه نسبتاً 
مناسبی در کار با بازیکنان جوان 
دارد، در روزهای گذشته به عنوان 
یکی از گزینه های جدی فدراسیون 
فوتبال ایران برای هدایت تیم امید 
مطرح شده اما مذاکره با آلومینیوم 

و رضایت این باشگاه برای حضور او در 
تیم امید، سرنوشت وی برای هدایت 
تیم امید را به پایان فصل موکول 
می کند . همچنین سعید دقیقی که 
در فصل جاری سرمربیگری در سه 
تیم را تجربه کرده است با وجود 
اینکه هنوز نتوانسته خیبر خرم آباد 
را در منطقه امن جدول برای بقا 
در لیگ برتر قرار دهد گزینه آخر 
فدراسیون فوتبال است. البته که 
برخی اخبار، حاکی از حضور عبدالله 
ویسی در لیست گزینه های هدایت 
تیم امید نیز هست. با توجه به 
قول فدراسیون فوتبال برای انتخاب 
سرمربی تا پایان ماه، باید منتظر 
باشیم و ببینیم که طی روزهای آینده، 
تکلیف تیم امید ایران برای حضور 
در مسابقات مقدماتی قهرمانی آسیا 
2025 به چه شکل تعیین خواهد شد.

به  ایران  فوتبال  در  هیچ گاه  شاید 
اندازه امروز شاهد اظهارات مستقیم و 
غیرمستقیم افراد مختلف حاضر در بدنه 
فوتبال راجع به فساد، تخلفات مختلف، 
در  جادوگری  مسأله  و  سوءمدیریت 
فوتبال کشور نبوده ایم. صحبت کردن 
در خصوص فساد و تخلف در فوتبال 
ایران، برای بازیکنان، مدیران، مربیان 
و حتی رسانه ها به یک امر عادی تبدیل 
ــا،  ــن صحبت ه ــگار ای ــفانه ان ــده و متأس ش
فوتبال  مجموعه  از  معمولی  بخشی 
کشور است. در گفت و گوهای نوروزی 
تلویزیون، چندین پیشکسوت و سرمربی 
فعال فوتبال ایران به طور علنی به 
ماجرای دخالت جادوگرها و خرافات در 
تیم های بالاترین سطح فوتبال ایران 
اشاره کردند؛ اما این موضوع آن قدر به 
یک امر عادی بدل شده که بازگو کردن 
این مسائل نه برای شفافیت و رسیدگی 
به تخلفات، که بیشتر برای دیده شدن 
انجام می شود. در روز 10فروردین، کمیته 
ــی  ــران یحی ــال ای ــیون فوتب ــلاق فدراس اخ
به  را  پیروانی  افشین  و  گل محمدی 
توجه به صحبت های سرمربی سابق 
ــرد  ــار ک ــه احض ــن کمیت ــه ای ــپولیس ب پرس
که در نوع خود، اتفاق مثبتی محسوب 
می شود اما احضار بدون شفافیت در 
خصوص این مسائل، نمی تواند کافی 

باشد. در جدیدترین مورد، علیرضا 
منصوریان بابت صحبت های خود در 
یک برنامه تلویزیونی با وجود اینکه 
درحال حاضر فعالیتی در باشگاه های 
ــلاق  ــه اخ ــه کمیت ــدارد، ب ــور ن ــال کش فوتب
ــوص  ــی در خص ــا توضیحات ــده ت ــار ش احض
جادوگری در فوتبال ایران ارائه کند. در 
اینکه هر کس چنین صحبت هایی را 
در فضای رسانه ای مطرح می کند، باید 
به فدراسیون فوتبال و نهادهای قانونی 
کشور پاسخگو باشد هیچ شکی وجود 
ــه  ــا ب ــن احضاره ــروز، ای ــا ام ــا ت ــا آی ــدارد ام ن
ــور  ــه ط ــان ب ــه مخاطب ــیده ک ــه ای رس مرحل
شفاف درباره افراد مختلف و کسانی 
ــارج  ــی آن خ ــان اصل ــال را از جری ــه فوتب ک
می کنند اطلاعات داشته باشند؟ آیا 
طور  به  که  شده  مشخص  تاکنون 
دقیق در کدام فصول، در کدام تیم ها، 
توسط کدام اشخاص و کدام بازیکنان، 

جریانی غیرفوتبالی و غیرورزشی بر رقم 
خوردن نتایج تأثیرگذار بوده است؟ یا 
آیا فدراسیون فوتبال ایران به عنوان 
ــک کار  ــروز ی ــه ام ــا ب ــئول، ت ــاد مس ــک نه ی
تحقیقاتی جدی و عمیق انجام داده که 
چطور بسیاری از افراد حاضر در بدنه 
ــادی  ــراد زی ــه اف ــد ک ــا می کنن ــال، ادع فوتب
در فوتبال کشور هستند که به خرافات 
و جادوگری اعتقاد دارند و این مسائل را 
دلیل موفقیت یا عدم موفقیت خود در 
ــه  ــع ب ــراد مطل ــار اف ــد. احض ــن می دانن زمی
کمیته اخلاق، می تواند شروعی بر آغاز 
دوران شفافیت در این زمینه از سوی 
ــه  ــفافیتی ک ــد؛ ش ــال باش ــیون فوتب فدراس
خواسته هر مخاطب واقعی فوتبال 
است که از این ورزش و ساختار، چیزی 
بجز لذت بردن از ماهیت واقعی آن 
و رشد درست و اصولی فوتبال کشور 

نمی خواهد.

سوژهگزارش

دلیل  به  طارمی  مهدی  که  حالی  در 
مصدومیت یکی از مهم ترین مقاطع فصل 
از جمله دو مسابقه حساس رفت و برگشت 
مقابل بایرن مونیخ در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا را از دست داده، 
رسانه های ایتالیایی گمانه زنی در خصوص 
اینتر  سرنوشت مهدی طارمی در ترکیب 
را آغاز کرده اند. از ابتدای فصل، عملکرد 
پایین تر از حد انتظار طارمی به عنوان یک 
خرید رایگان برای اینتر از سوژه های اصلی 
رسانه های ایتالیایی بوده و درآمدزایی اینتر 
احتمال  یک  به عنوان  طارمی،  انتقال  از 
قریب الوقوع در خصوص آینده ستاره تیم 

از  است.  شده  مطرح  ایران  فوتبال  ملی 
الاهلی  شباب  مانند  اماراتی  باشگاه های 
گرفته  تا تیم های مطرح سوپرلیگ ترکیه 
مانند بشیکتاش و فنرباغچه، همه به عنوان 
گزینه های طارمی در انتهای فصل مطرح 
شده اند اما گزارش ها حاکی از آن است که 
ستاره سابق پورتو، علاقه چندانی به ترک 
ادامه دادن  به دنبال  و  ندارد  اروپا  فوتبال 
جاه طلبی خود در بالاترین سطح فوتبال 
از  که  اینترلایو  رسانه  بود.  خواهد  جهان 
باشگاه  اخبار  خصوص  در  معتبر  منابع 
اینتر است، در گزارشی راجع به گزینه های 
تقویت خط حمله اینتر برای فصل آینده، به 
این موضوع اشاره کرده که مارکو آرناتوویچ 
اتریشی و خواکین کوره آ آرژانتینی به طور 
مهدی  و  شد  خواهند  جدا  اینتر  از  قطع 
طارمی نیز در پایان فصل به دنبال پیوستن 

به یک تیم ایتالیایی دیگر خواهد بود. در 
این گزارش، باشگاه رم که این روزها با کلودیو 
رانیری شرایط خوبی در رقابت های سری آ 
جدی  گزینه های  از  یکی  به عنوان  دارد، 
طارمی برای باقی ماندن در فوتبال ایتالیا 
کسب  صورت  در  رم  است.  شده  معرفی 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا و صعود به این 
مسابقات با قرار گرفتن در جمع چهار تیم 
مبلغ  پرداخت  برای  مشکلی  سری آ،  برتر 
5میلیون یورویی برای خرید طارمی نخواهد 
داشت. با این حال دو مسأله می تواند مانع 
از انتقال طارمی به رم در پایان فصل شود، 
اول اینکه نتایج تیم های ایتالیایی در اروپا 
برای  کمی  شانس  سری آ،  تا  شده  باعث 
قهرمانان  لیگ  در  نماینده  پنج  داشتن 
اروپا داشته باشد و رم رده هفتمی، باید در 
اروپا  قهرمانان  لیگ  سهمیه  فصل  ادامه 

را کسب کند و نکته دوم اینکه با جدایی 
رانیری در پایان فصل، سرنوشت سرمربی 
فصل آینده جالوروسی مشخص نیست و 
جانشین رانیری باید خرید مهدی طارمی 
در تابستان را تأیید کند. طارمی در صورت 
انتقال به رم، به دومین بازیکن ایرانی تاریخ 
تبدیل  آزمون  سردار  از  پس  باشگاه  این 
خواهد شد که در فصل 2023/2024، زیر 
در  ده روسی  دنیله  و  مورینیو  حوزه  نظر 
ترکیب گرگ های پایتخت نشین به میدان 
رفت. درحال حاضر طارمی با مصدومیتی 
سنگین که در چند ماه اخیر موجب افت 
عملکرد او شده درگیر است و باید دید در 
ادامه فصل، فرصتی برای حضور در ترکیب 
اصلی اینتر به او خواهد رسید. او جدال با 
اودینزه را در رقابت های سری آ، جدال با 
جدال  و  قهرمانان  لیگ  در  مونیخ  بایرن 

حساس با میلان در جام حذفی را که قطعاً از 
دست داده و می دهد و فقط تلاش پزشکان 
اینتر می تواند او را زودتر از چیزی که گفته 
می شود در اختیار اینزاگی قرار دهد. پیش 
همان  یا  »پوبالژی«  از  ایتالیایی ها  این  از 
»فتق ورزشی« که کشاله مهدی را تحت تأثیر 
گذاشته بود حرف می زدند. البته که پوبالژی 
طارمی چندان جدید نبوده و ظاهراً او در این 
مدت چندماهه با آن درگیر بوده است. حالا 
ولی به نظر می رسد این مورد عضلات ران 
پای چپ مهدی طارمی را هم درگیر کرده و 
این ناحیه از بدن او را دچار کشیدگی شدید 
کرده است. اگرچه جزئیات بیشتری از این 
مصدومیت منتشر نشده ولی در آخرین 
عضلانی،  کشیدگی  اینتر،  باشگاه  بیانیه 
دلیل غیبت طارمی در تمرینات اخیر این 

تیم عنوان شده است.

رم؛ جدیدترین مشتری مهدی
گرگ ها در کمین طارمی

گزارش

ناکامی مطلق نمایندگان ایران 
در نخستین دوره لیگ نخبگان 
آسیا و لیگ قهرمانان دو آسیا 
نشان داد فوتبال باشگاهی 
ایران به واسطه اجرای قوانین 
سختگیرانه سقف بودجه قدرت 
مقابله با تیم های تا دندان 
مسلح آسیا را ندارد، البته بجز 
این مسأله، فاکتورهای دیگری 
نیز برای تغییر در ساختار قانون 
سقف بودجه وجود داشت تا 
مدیران سازمان لیگ به سراغ 
گزینه اصلاح و تغییر آیین نامه 
پیشنهادی خود برای تغییر در 

فرایند نقل و انتقالات بروند.
ایران  خبرنگار  بررسی های 
ورزشی نشان می دهد پس 
ن  ا و فرا ی  ست ها ا رخو د ز  ا
باشگاه ها، مربیان، بازیکنان 
و انتقادات صریح کارشناسان 
در  موجود  اشکالات  بابت 
اجرای قانون سقف بودجه، 
فوتبال  مدیران فدراسیون 
نسبت به تصمیم اولیه خود 
عقب نشینی کردند تا پس از 
دو فصل اجرای ناموفق قانون 
سقف بودجه به نوعی کاملاً 
نامحسوس قانون خلق الساعه 
و جنجالی مذکور را از آیین نامه 

گزارش یک

سینا حسینی
روزنامه نگار

ج کنند تا شاید  پیشنهادی خار
به این ترتیب انتقادها پایان 
فنی  سطح  طرفی  از  و  یابد 
نمایندگان ایران در آسیا رشد 
قابل ملاحضه ای داشته باشد 
تا سهمیه از دست رفته ایران 
در لیگ نخبگان آسیا دوباره 

احیا شود.
هرچند هنوز فدراسیون فوتبال 
و سازمان لیگ نسبت به این 
موضوع واکنش رسمی نشان 
نداده است اما گفته می شود 
با  وند  بهار ر  حید به تازگی 
ارسال نامه ای به مدیران عامل 
باشگاه های لیگ برتری اعلام 
کرده کلیه پیشنهادات خود مبنی 
بر اصلاح و تغییر آیین نامه سقف 
بودجه را تا تاریخ 24فروردین ماه 
به سازمان لیگ ارسال کنند تا 
این سازمان در فرایند بررسی و 
اصلاح آیین نامه مذکور موارد 
درخواست های  و  پیشنهادی 
باشگاه ها را مدنظر قرار دهد تا 
قانون سقف بودجه با کمترین 
چالش در فصل بیست وپنجم 

به اجرا در آید.
با وجود اینکه مدیران سازمان 
خود  لی  رسا ا نامه  ر  د لیگ 
تأکید  باشگاه ها همچنان  به 
به اجرای دستورالعمل حاکم 
بر قراردادها و سقف بودجه 
باشگاه های لیگ برتر دارد اما 
به نظر می رسد در فصل آتی 
تغییرات قابل ملاحضه ای در این 
آیین نامه اعمال خواهد شد، تا 

دست باشگاه ها برای فعالیت 
مطلوب تر در فصل نقل وانتقالات 
بازتر باشد. در مقطع کنونی اکثر 
باشگاه های  اتفاق  به  قریب 
لیگ برتر خواهان حذف گزینه 
سقف بودجه هستند از این رو 
پیش بینی می شود مهم ترین 
آیین نامه  در  تغییر  و  اصلاح 
و مقررات مذکور به این بند 
برمی گردد و در فصل آتی دیگر 
آیتمی به عنوان سقف قرارداد 
نخواهیم داشت البته پیش بینی 
می شود فدراسیون و سازمان 
لیگ برای آنکه نزد منتقدان 
متهم به عقب نشینی از مواضع 
قبلی خود نشود، با قرار دادن 
بندی جدید باشگاه ها را ملزم به 
رعایت صرفه جویی خواهد کرد 
اما به نظر می رسد با افزایش 
انتقادها به موضوع سقف بودجه 
و سقف قرارداد احتمالاً خبری 
از تعیین رقم به عنوان بوجه 
مصوب نخواهد بود تا منعی برای 
خرید بازیکن و تقویت تیم ها 

وجود نداشته باشد.
جدا از این موضوع به نظر 
می آید تغییرات قابل توجهی 
دستور العمل  دوم  فصل  در 
حاکم بر قراردادها نیز شکل 

گیرد تا ایرادهای فصل قبل 
به کلی برطرف شود، البته 
نقطه امیدوارکننده اینجاست 
که در این فرایند قرار است 
سازمان لیگ با توجه به 
سیاست حمایت از گروه های 
ن  یکنا ز با و  سنی  مختلف 
همانند  باشگاه ها  کادمی  آ
فصل بیست وچهارم بندهای 
ی  ا بر ی  د متعد یقی  تشو
باشگاه هایی در نظر بگیرد که 
به بازیکنان جوان تیم های 
پایه خود اهمیت می دهند، 
تا سایر باشگاه ها نیز تشویق 
از  برخورداری  برای  شوند 
این بسته تشویقی به سراغ 
استفاده از بازیکنان جوان 

. ند و بر
تغییر  یگر  د محتمل  نکته 
در سهمیه بازیکنان خارجی 
تیم های حاضر در مسابقات 
فصل  که  موضوعی  است، 
بیست و چهارم نیز به صورت 
باشگاه های  سوی  از  جدی 
لیگ برتری مطرح شد اما با 
مخالفت تعداد محدودی مواجه 
شد و فدراسیون فوتبال تصمیم 
گرفت این موضوع را به ابتدای 
فصل جاری موکول کند بر این 
اساس به نظر می رسد این 
اتفاق نیز در کنار سایر تغییرات 
در دستورالعمل مذکور رقم 
خواهد خورد تا فوتبال ایران 
با قوانین جدید و متفاوتی وارد 

فصل جدید مسابقات شود.



3 منهای فوتبال

خبر

قرعه دختران هندبال ایران در آسیا
تیم هندبال جوانان دختر کشورمان با قرعه ای دشوار 
در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ ازبکستان مواجه شد. 
قرعه کشی هجدهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی 
جوانان دختر آسیا در ازبکستان برگزار شد که در آن 10 
تیم شرکت کننده در دو گروه پنج تیمی قرار گرفتند. 
براین اساس، تیم هندبال جوانان دختر کشورمان با 
یک قرعه سخت مواجه شد و در گروه B با تیم های 
کره جنوبی، ژاپن، قزاقستان و قرقیزستان قرار گرفت. 
کره و ژاپن تیم های قهرمان و سوم دوره قبلی و جزو 
تیم های عنوان دار در سطح جهان به حساب می آیند. 
همچنین قزاقستان نیز حریف سرسختی برای ایران 
به شمار می رود. هجدهمین دوره مسابقات هندبال 
قهرمانی جوانان دختر آسیا از 29 مرداد تا 7 شهریور 

1404 به میزبانی ازبکستان برگزار می شود.
گروه بندی هجدهمین دوره هندبال جوانان آسیا

 گروه :Aازبکستان، چین، چین تایپه، هنگ کنگ و هند
گروه :Bکره جنوبی، ژاپن، ایران، قزاقستان و 

ن قرقیزستا

با پیگیری های مستمر فدراسیون کشتی
عبدولی برای سومین  بار جراحی شد

با پیگیری  های فدراسیون کشتی، چشم علیرضا 
عبدولی دارنده دو مدال طای جوانان جهان و 
نایب  قهرمان اخیر مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
آسیا در رده بزرگسالان برای سومین  بار و به صورت 
وی آی پی در بیمارستان فوق  تخصصی نور تحت عمل 
جراحی قرار گرفت. این آسیب  دیدگی شهریور ماه 
سال گذشته در جریان یک مشاجره خانوادگی برای 
این ملی پوش کشورمان به وجود آمده بود. با توجه 
به اینکه این کشتی گیر نیاز به مراقبت  های ویژه و 
جراحی مجدد داشت، خوشبختانه با هماهنگی های 
صورت  گرفته توسط فدراسیون کشتی، سومین عمل 

جراحی عبدولی با موفقیت انجام شد.

رنکینگ جدید پاراتکواندو اعلام شد
ایرانی ها دور از صدر

رنکینگ جدید پاراتکواندوکاران از سوی فدراسیون 
جهانی اعام شد و هیچ یک از تکواندوکاران ایران 
نتوانستند در صدر جدول قرار بگیرند. حامد 
حق شناس نیز در وزن ۸۰+ کیلوگرم با کسب ۳۸۰.۵۰ 
امتیاز در جایگاه سوم جدول رده بندی ایستاده و 
بهترین جایگاه را برای ایران به دست آورده است. 
در سایر اوزان و در وزن ۵۸- کیلوگرم محمد طاها 
حسن پور با کسب ۴۱.۰۷ امتیاز در جایگاه بیست 
و پنجم قرار دارد. سعید صادقیان پور در وزن ۶۳- 
کیلوگرم با ۲۱۱.۰۴ امتیاز همچنان در جایگاه پنجم قرار 
دارد و امیرحسین علیزاده عرب با کسب ۲۳.۲۴ امتیاز 
و با یک پله صعود در جایگاه بیست و هشتم ایستاده 
است. در وزن ۷۰- کیلوگرم امیرمحمد حقیقت شناس 
با ۸۳.۱۲ امتیاز در جایگاه چهارده قرار دارد. علیرضا 
بخت در وزن ۸۰- کیلوگرم با ۳۳۵.۰۳ امتیاز در جایگاه 
سوم و مهدی پوررهنما با کسب ۲۱۵.۵۳ امتیاز در 
جایگاه ششم قرار دارند. در گروه بانوان هم در وزن 
۴۷- کیلوگرم آیار جامی تغییر وزن داد و در این وزن 
با کسب ۴۵.۱۴ امتیاز در جایگاه شانزدهم ایستاد. رزا 
ابراهیمی در وزن ۵۲- کیلوگرم با کسب ۶۹.۵۴ امتیاز 
در رده دوازدهم قرار گرفته است. در وزن ۵۷- کیلوگرم 
زهرا رحیمی در وزن جدید با کسب ۱۶۹.۰۰ امتیاز در رده 
هفتم ایستاد. رومینا چمسورکی در وزن ۶۵- کیلوگرم با 
۵۹.۳۴ امتیاز در جایگاه پانزدهم قرار گرفته است. در 
وزن ۶۵+ کیلوگرم، لیا میرزایی با کسب ۳۷.۰۲ امتیاز 

در جایگاه چهاردهم قرار دارد.

برگزاری انتخابات کرمانشاه تا خرداد
انتخابات هیأت کشتی کرمانشاه تا پایان اردیبهشت 
ماه برگزار می شود. کامران ملکی با اشاره به آغاز 
فرایندهای اجرایی برگزاری انتخابات هیأت کشتی 
استان گفت: »با موافقت فدراسیون کشتی، فراخوان 
ثبت نام کاندیداهای عاقه مند به شرکت در انتخابات 
ریاست هیأت کشتی کرمانشاه آغاز شده  است.« ملکی 
که از ۱۰ شهریور و پس از برکناری محمدحسین محبی 
از ریاست هیأت کشتی استان، سرپرستی این هیأت 
را برعهده گرفته، ادامه داد: »عاقه مندان به شرکت 
در انتخابات ریاست این هیأت می توانند ظرف مدت 
یک هفته برای ثبت نام اقدام کنند. پس از انجام 
فرایندهای اداری، انتخابات هیأت کشتی استان 
کرمانشاه ظرف یک ماه آینده برگزار می شود.« او در 
ادامه در پاسخ به این سؤال که آیا قصدی برای شرکت 
در انتخابات دارد یا خیر، گفت: »برای کمک به کشتی 

استان در این انتخابات شرکت می کنم.«
  

آغاز هاکی روی یخ جام جهانی
برنامه بازی های تیم ملی هاکی روی یخ کشورمان 
در جام جهانی دیویژن ۴ ارمنستان اعام شد. 
ملی پوشان هاکی روی یخ ایران که پس از پایان لیگ 
برتر در بهمن 1403 تمرینات خود را برای حضور در 
جام جهانی دیویژن 4 در ارمنستان زیر نظر دیمیتری 
میخائیلوف در پیست آیس باکس آغاز کردند، این 
روزها آخرین مرحله تمرینات خود را پیگیری می کنند. 
تیم ملی هاکی روی یخ جمعه 22 فروردین تهران را به 
مقصد ایروان ارمنستان ترک می کند. این رقابت ها 
از 24 تا 30 فروردین 1404 در سالن آدمیرال ایساکوف 
ایروان برگزار می شود و تیم ملی هاکی روی یخ 
ایران در این مسابقات با تیم های اندونزی، مالزی، 
ازبکستان، ارمنستان و کویت رقابت می کند. اندونزی 
اولین حریف ایران است که این مسابقه یکشنبه 24 

فروردین برگزار می شود.

چهار شنبه  20 فروردین 1404  شماره 7801
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آسمان جودو همچنان ابری

بریمانلو: جبران عقب ماندگی سخت است
 بی شک جودو یکی از ناکامان ورزش 
ایران در سال 1403 بود. رشته ای که 
2 سال و خرده ای از رفع تعلیق 4 
ساله آن می گذرد همچنان نتوانسته 
به میادین معتبر کامبک بزند و به 
نظر می رسد این روزها فقط درجا 
می زند. برخاف نیاز ملی پوشان به 
میادین بین المللی و معتبر، مسئولان 
فدراسیون اواخر سال قبل در اقدامی 
عجیب، به جای مسابقات معتبر 
گرنداسلم باکو تیم را راهی جام 
تونس کردند که به عقیده بسیاری 
کارشناسان عدم حضور در آن بهتر 
از حضور بود. در چنین شرایطی 
به سراغ محمد بریمانلو یکی از 

جودوکاران سابق تیم ملی رفتیم که 
به گفته خودش به خاطر بی مهری 
مسئولان و تعلیق جودو از این رشته 

کنار رفته است.
 او درباره حال و هوای این روزهای 
جودو می گوید: »با توجه به اینکه 
چند وقتی است از تیم ملی جودو 
کنار رفته و از فضای آن دور هستم در 
جریان جزئیات نیستم اما چیزی که 
از بیرون می بینم این است که تعلیق 
4 ساله جودو این رشته را خیلی عقب 
انداخته. قطار جودو دنیا به سرعت 
در حال حرکت است اما ما توقف 
کرده ایم و در جا می زنیم. نمی شود 
مقصراین موضوع را فقط فدراسیون 

از  دانست چرا که حل بخشی 
مشکات نیازمند حمایت های وزارت 
ورزش است. حقیقت این است که 
با این قیمت دلار و بودجه اندک 
فدراسیون اعزام به مسابقات کار 
سختی است و فدراسیون از پس 
همه هزینه ها بر نمی آید. همین هم 
باعث شده جودوی ایران از کورس 
جهانی عقب بیفتد که متأسفانه 
جبران آن کار بسیار سختی است.«
 بریمانلو همچنین در واکنش به 
انتخاب های غلط فدراسیون برای 
اعزام ملی پوشان می گوید: »بسیاری 
از ملی پوشان قدیمی مثل من 
رفته اند و حالا جوان ها جایگزین 

شده اند. طبیعی است که تجربه 
کمی دارند. بنابراین درباره حضور 
تیم ملی در جام تونس به جای 
گرنداسلم باکو باید بگویم که تیم 
ملی درحد گرنداسلم باکو نبود و 
صرف اینکه فقط تیم اعزام شود 
نمی تواند کار درستی باشد، اگر 
این تیم به باکو می رفت همه دور 
اول می باختند. بنابراین احتمالاً 
فدراسیون تیم را به تونس فرستاده 
که ملی پوشان بتوانند چند دور 
رقابت کرده و از نظر روحی شارژ 
شوند. از طرفی هم اگر بخواهیم 
لس آنجلس را  سهمیه المپیک 
بگیریم باید اعزام ها بیشتر شده 

و تیم به رویدادهای معتبری اعزام 
شود که این نیازمند یک برنامه ریزی 

اصولی است.«
 ملی پوش سابق جودو حالا معتقد 
است که این رشته نیازمند زمان 
است: »به هرحال باید قبول کنیم 

که تعلیق صدمه زیادی به جودوی 
از  ایران زد و باعث شد بسیاری 
جودوکاران کنار بروند. به نظرم 
حالا که تیم جوان شده باید به 
جودو فرصت داد تا دوباره خود را 

پیدا کند.«

 تکلیف تیم ملی کاراته دختران روشن شد

 مسافران تاشکند بلیت خود را رزرو کردند
قرعه کشی بسکتبال کاپ آسیا

خ با چشم بادامی ها خ به ر ر
 مسافران اعزامی به مسابقات کاراته قهرمانی 
آسیای ازبکستان مشخص شدند. رقابت های 
انتخابی تیم ملی کاراته زنان با هدف اعزام 
به تاشکند، در حالی برگزار شد که ترکیب 
تیم ملی برای حضور در تاتامی قهرمانی 
آسیا مشخص شد. در کاتای انفرادی فاطمه 
صادقی از استان تهران با اجرای چهار دور 
کاتا و کسب بالاترین امتیاز جواز پرواز خود 
به تاشکند را مهر کرد. در کاتای تیمی هم 
تیم جوانه با ترکیب زینب السادات حسینی، 
ملیکا عزتی و سپیده امینی از استان تهران در 
رقابت با تیم های افسانه، کرمان د و منطقه 
آزاد قشم به عنوان برتری رسیده و نماینده 
کاتای تیمی دختران در تاتامی قهرمانی آسیا 

بود. خواهند 
 در کومیته انفرادی وزن منفی 50 کیلوگرم 
سارا بهمنیار از گیان در مصاف با یلدا 
نقی بیرانوند و ستاره زارعی با سه پیروزی، 
کاراته کای این وزن در تاتامی ازبکستان خواهد 

بود و فاطمه سعادتی هم در وزن منفی 55 
کیلوگرم از مازندران به زهرا سعیدآبادی و 
زینب جعفرنژاد امان نداد تا با سه برد و یک 

باخت مسافر قهرمانی آسیا شود.
از  آتوسا گلشادنژاد  ۶۱- کیلوگرم   در وزن 
کرمانشاه با چهار برد پیراهن تیم ملی را از 
حریفان ربود؛ مهرنگار احمدی و الینا صفاجو 

هم دیگر نمایندگان این وزن بودند.
 مبینا کاویانی از مازندران هم با چهار برد 

مبینا حیدری و مائده زارعی را کنار زد تا 
نماینده وزن ۶۸- کیلوگرم تیم ملی در این 
مسابقات باشد. در وزن 68+ کیلوگرم این 
حنانه صالحی بود که نوشمهر نورصبحی و 
نگین آلتونی را شکست داده تا او هم دیگر 

نماینده تیم ملی در تاشکند باشد.
 به این ترتیب ترکیب تیم ملی کاراته 
زنان برای حضور در تاتامی قهرمانی آسیا 
در  دیروز  از  ملی پوشان  و  مشخص شد 
سالن کبکانیان اردو زده تا خود را برای اعاده 
حیثیت در تاشکند و جبران نتایج دور قبلی 
مسابقات آماده کنند. در شرایطی که بعد 
از کنار رفتن سید حسن طباطبایی رئیس 
سابق فدراسیون مزدا صوفی سرپرست این 
فدراسیون شد، پگاه زنگنه که در فدراسیون 
قبلی کنار گذاشته شده بود، مجدداً سرمربی 
تیم ملی شد و حالا مسابقات قهرمانی آسیا 
اولین مأموریت جدی او با تیم ملی است 
که باید نشان دهد چند مرده حاج است.

قرعه کشی مسابقات بسکتبال کاپ آسیا ۲۰۲۵ 
برگزار شد و تیم ملی ایران، حریفان خود را در 
این مسابقات شناخت. شاگردان سوتیریس 
مانولوپولوس در دومین ماه تابستان و در گرمای 
کافه کننده عربستان در حالی پا به این مسابقات 
می گذارند که عاقه مندان بسکتبال توقع دارند 
تیم متفاوتی را در این مسابقات ببینند. کاپ آسیا 
در عربستان شاید مهم ترین رویداد برای سرمربی 
تیم ملی بسکتبال باشد. مراسم قرعه کشی 
رقابت های بسکتبال کاپ آسیا 2025 عربستان 
 B در جده برگزار شد و تیم ملی ایران در گروه
این مسابقات قرار گرفت و به نظر قرعه نسبتاً 

دارد. سختی 
در قرعه کشی انجام شده تیم ملی ایران در گروه 
B مسابقات با تیم های ملی ژاپن، سوریه و گوام 
همگروه شده که البته روزگاری این تیم ها رقیبی 
برای ایران به حساب نمی آمدند اما با حال و روزی 
که بسکتبال ایران دارد باید گفت که تیم ملی در 
گروه سختی قرار گرفته است. این مسابقات در 

چهار گروه چهار تیمی برگزار می شود و تیم های 
ژاپن، سوریه و گوام با ایران همرگروه هستند. 
رقابت های بسکتبال کاپ آسیا 2025 از 14 تا 26 
مرداد سال جاری به میزبانی جده برگزار می شود.

گروه بندی کاپ آسیا
گروه A: استرالیا، لبنان، کره جنوبی و قطر

گروه B: ژاپن، ایران، سوریه و گوام
گروه C: عربستان، چین، اردن و هند

گروه D: نیوزیلند، فیلیپین، چین تایپه و عراق

رضازاده:خودم نخواستم در انتخابات فدراسیون جهانی شرکت کنم

جای سجاد بودم، مرادی را معرفی می کردم
ناگویا طلا نگیریم باید دسته جمعی استعفا بدهیم

ن  سیو ا ر فد تی  با نتخا ا مجمع 
جهانی وزنه برداری )IWF( قرار 
است طبق برنامه اعلام شده 
سوم و چهارم خردادماه جاری در 
شهر ریاض عربستان برگزار شود. 
وسرنوشت ساز  مهم  انتخاباتی 
برای مجموعه جهانی وزنه برداری 
که در آن باید تعیین سیستم 
جدید مدیریتی و اجرایی جهانی را 
مشخص کنند. سجاد انوشیروانی 
وزنه برداری  فدراسیون  رئیس 
ایران برای حضور در این مجمع 
انتخاباتی، بازهم مثل انتخابات 
کنفدراسیون وزنه برداری قاره آسیا، 
خودش به همراه بهداد سلیمی 
رئیس،  یعنی  ربیعی  وحید  و 
نایب رئیس و دبیر فدراسیون 
برای  به ترتیب  وزنه برداری را 
پست های هیأت اجرایی و هیأت 
رئیسه، کمیته فنی و کمیسیون 
توسعه فدراسیون جهانی معرفی 
کرده. برهمین اساس و با توجه 
به اینکه انوشیروانی و همراهانش 
پیش از رسیدن به کرسی مدیریت 
وزنه برداری، انتقادات زیادی به 
نحوه و نوع معرفی نامزدهای حاضر 
درمجامع بین المللی انتخاباتی 
وزنه برداری)کنفدراسیون آسیا و 
فدراسیون جهانی وزنه برداری( 
داشتند و حالا خودشان همان 
مسیر را با شدت و شتاب بیشتر 
دنبال می کنند، به سراغ حسین 
چهره  پرافتخارترین  ه  رضازاد
تاریخ وزنه برداری ایران رفتیم تا 
این تناقض ملموس در رفتار و 
عملکرد مجموعه مدیریتی فعلی 
وزنه برداری را از او پیگیر شویم که 
در حال حاضر هم عضو هیأت 
رئیسه و هم رئیس کمیته فنی 

فدراسیون وزنه برداری است.
 

 لیست نامزدهای ایرانی حاضر 
در مجمع انتخاباتی فدراسیون 

جهانی اعلام شد و باز هم جز 
نام رئیس، نایب رئیس و دبیر 
فدراسیون وزنه برداری اثری از 

معرفی سایر چهره های شناخته 
شده و توانمند برای کسب 

کرسی جهانی مثل حسین 
رضازاده، علی مرادی و... رویت 

نمی شود! جریان چیست؟
 حقیقتاً، چند وقت پیش سجاد 
مورد  در  من  با  وانی  انوشیر
معرفی لیست نامزدهای حاضر 
در مجمع انتخاباتی فدراسیون 
جهانی وزنه برداری صحبت کرد 
و اجازه گرفت که اسمم را به 
عنوان نامزد برای حضور در یکی 
از پست های مجمع انتخاباتی به 
فدراسیون جهانی معرفی کند 
اما من نپذیرفتم. از انوشیروانی 
تشکر کردم و به او گفتم، حضور 
در انتخابات جهانی و کسب کرسی 
بین المللی نیازمند زمان مناسبی 
است که بتوان ضمن گرفتن 
رأی دهنده ها  با  ارتباطات لازم 
فضایی  مختلف،  کشورهای  و 
استاندارد ایجاد کرد که نهایتاً با 
داشتن پشتوانه ایده آل بتوانیم 
در مجمع دست پر حاضر شده 
و خیالمان از بابت کسب رأی در 
کمیسیون و کرسی که بدنبالش 
هستیم آسوده باشد. احتمالاً اگر 
شرایط مهیا باشد من در انتخابات 
کنفدراسیون وزنه برداری آسیا برای 
حضور در هیأت اجرایی کاندیدا 

خواهم شد.
اما باز هم می شد از چهره های 

دیگر استفاده کرد
 در مورد عدم معرفی چهره های 
شاخص و پیشکسوتانی که توان 
حضور در این مجامع بین المللی 
را دارند مثل علی مرادی یا برخی 
چهره های شاخص دیگر نیز خدا 
گواه است که من این موضوع را 

شخصاً به عنوان یک مطالبه از 
جامعه وزنه برداری به انوشیروانی 

انتقال دادم. من به سجاد گفتم 
اگر خودم رئیس فدراسیون 

بودم، تردید نکنید هرگونه 
اختاف نظر یا عقیده ای 
که داشتم، چون  هم 
بحث، بحث منافع ملی 
است، حتماً علی مرادی را 

برای نامزدی در انتخابات 
انتخابات  یا  جهانی 

کنفدراسیون قاره آسیا 
 . م د می کر فی  معر
ی  د ا مر ه  خر لا با

اگر خودم 
رئیس 

فدراسیون 
بودم، تردید 

نکنید هرگونه 
اختلاف نظر یا 

عقیده ای هم 
که داشتم، 

چون بحث، 
بحث منافع 

ملی است، 
حتماً علی 

مرادی را برای 
نامزدی در 
انتخابات 
جهانی یا 
انتخابات 

کنفدراسیون 
قاره آسیا 

معرفی 
می کردم

سال ها تجربه بین المللی دارد و سؤال و جواب
دبیرکل کنفدراسیون آسیا بوده 
است. سوای آن او هم پیشکسوت 
و بزرگتر ما در وزنه برداری است، 
هم یکی از چهره های شناخته 
شده مدیریتی در مجموعه جهانی 
وزنه برداری. یا نفرات و پیشکسوتان 
دیگری مثل داود ملکی و... که اینها 
همگی می توانند با رایزنی صاحب 
کرسی شوند. به هرحال کاری است 
که شده و چاره ای نیست. به نظرم 
حالا که این عزیزان معرفی شدند، 
باید آنها را حمایت کنیم تا به امید 
خدا بتوانیم در فدراسیون جهانی 
وزنه برداری صاحب کرسی های 

ارزشمند و مرغوب شویم.
چرا برای ریاست، دبیرکلی یا 

نایب رئیسی کنفدراسیون 
وزنه برداری آسیا نامزد 

نمی شوید؟
من هیچ وقت خودم را گول 
نمی زنم، چون بازی ها و مراودات 
سیاسی پشت پرده در انتخابات 
را می دانم و خوب درک می کنم. 
بنابراین جایی نامزد نمی شوم که از 
قبل می دانم آن کرسی یا جایگاه به 
من نمی رسد. درانتخابات جهانی و 
کنفدراسیون وزنه برداری قاره آسیا 
هم همین وضعیت وجود دارد. از 
قبل تقریباً مجموعه ای که در رأس 
هستند، همه چیز را بستند و روز 
رأی گیری فقط نفرات می نشینند 

و کرسی را که از قبل 
برایش بسته اند رسماً 
به  می کنند.  دریافت 

همین دلیل من چون 
عضو  هم  قباً 

هیأت رئیسه و اجرایی کنفدراسیون 
آسیا بودم، به نظرم می شود این 
کرسی را دوباره کسب کرد، اگر 
البته شرایط همه جوره فراهم 

. شد با
به عنوان رئیس کمیته فنی 

آیا خداحافظی نصیرشلال و 
انتخاب سلیمی می تواند در 

بازی های آسیایی ناگویا منجی 
وزنه برداری شود؟

این تصمیم  به نظرم  بببنید، 
یعنی انتخاب بهداد سلیمی برای 
سرمربیگری تیم ملی بزرگسالان 
در شرایط فعلی بهترین 
تصمیم ممکن بود. شرایط 
در  و  نبود  خوب  تیم 
بازی های آسیایی هانگژو 
و المپیک فرانسه ناکام 
بودیم. قبول کنیم 
یا نه هم مردم و 

هم مسئولین از وزنه برداری توقع 
دارند تا در عرصه های مختلف 
بین المللی بدرخشد و مدال های 
خوشرنگ کسب کند. بنابراین 
ما به عنوان خادم وزنه برداری 
باید هر کاری می شود انجام دهیم 
تا این توقع به حق مرتفع شود. 
شخصاً معتقدم بهداد گزینه بسیار 
باانگیزه و خوبی برای سرمربیگری 
تیم ملی در شرایط فعلی است. هم 
قهرمان نامدار این رشته است، هم 
کاس بین المللی مربیگری رفته 
است. انگیزه هم به اندازه کافی 
برای این کار دارد. بنابراین باید به 
او تا بازی های آسیایی ناگویا زمان 

. هیم بد
تضمینی هم برای کسب 
موفقیت در ناگویا دارید؟

فنی  کمیته  جلسه  ر  د من   
بی تعارف به همه رفقا گفتم، 
اگر در بازی های آسیایی ناگویا 
ایران  وزنه برداری برای کاروان 
مدال»طا« کسب نکند خودمان 
همانجا باید دسته جمعی استعفا 
بدهیم و خداحافظی کنیم. کار 
بسیار سخت است، کشورهای 
آسیایی و رقبای ما در دنیا با تمام 
قدرت دارند کار می کنند. اما 
من شاهدم الان کارهای حمایتی 
ی  یر تقد بل  قا یرساختی  ز و 
می توانیم  که  شده  انجام 
به آینده امیدوار باشیم. 
به طور مثال دوستان در 
جلسه کمیته فنی برای 
ناگویا  آسیایی  بازی های 
برای  جدیترین تهدید را 
مدال طای ما وزنه بردار 
 ) ن سیا گورمینا ( ینی بحر
پیش بینی کردند، اما من به آنها 
گفتم، وزنه بردار جوان عراقی  که 
بیخ گوش ما است و درجهانی 
رکورد جوانان جهان را در فوق 
سنگین ثبت کرد، اگر تا بازی های 
ناگویا وزنش را بالا بیاورد، شک 
نکنید که جدی ترین تهدید ما 
برای طای بازی های آسیایی 
در فوق سنگین است. در کل 
جوانان خوبی داریم که باید با 
سرمایه گذاری و میدان دادن به 
آنها مسیر مدال آوری و درخشش 
در آسیا و جهان را برای خود هموار 
کنیم. کار سخت است اما ما هم 
همیشه در دنیا مدعی بودیم.

رضاعباسپور
روزنامه نگار
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سوژه

 ایبرا مغز متفکر روسونری

گزینه زلاتان برای مدیریت میلان فاش شد
گزارش های رسانه های ایتالیایی 
حاکی از آن است که زلاتان 
ابراهیموویچ، مشاور باشگاه 
میان، گزینه اول خود را برای 
تصدی پست مدیر ورزشی 
جدید این باشگاه در نظر 
گرفته است، اما همچنان 
سه  از  متشکل  فهرستی 
نام کلیدی توسط مدیران 
روسونری در حال بررسی 

. ست ا
گزارش های  اساس  بر 
ی  سو ز  ا ه  شد منتشر 
جمله  از  رسانه  چندین 
 ، ت ر سپو ا لو  د ه  یر ر کو
ایگلی تاره، مدیر اجرایی 
ن  همچنا  ، یو لاتز بق  سا
گزینه اول ابراهیموویچ برای 
تبدیل شدن به مدیر ورزشی 
محسوب  و  سن سیر در   جدید 

می شود.
این مدیر آلبانیایی که ۱۵سال 
برای  لوتیتو  کلودیو  نظر  زیر 
بیانکوچلستی )لاتزیو( کار کرده 
است، در ابتدای فرایند استخدام 

مدیر ورزشی توسط میان نیز گزینه 
نخست ابراهیموویچ بود، اما باشگاه 
به بررسی گزینه های دیگر، به ویژه 
فابیو پاراتیچی، پرداخت که به 
دلیل پیچیدگی های حقوقی دیگر 
این سمت را برعهده نخواهد گرفت.

با این حال، گزینه های دیگری نیز 
در حال بررسی هستند و وب سایت 
کالچومرکاتو مدعی است که جورجیو 
فورلانی، مدیرعامل میان، همچنان 
به ایده انتصاب تونی دآمیکو، مدیر 
آتالانتا، عاقه مند است، در حالی 
که با جووانی مانا نیز تماس هایی 
برقرار شده است، اما او تا چهار 
قرارداد  ناپولی  با  دیگر   سال 

دارد.
به همین دلیل، تاره همچنان 
یک هدف واقع بینانه برای میان 
به شمار می رود، زیرا او حدود دو 
سال است که بیکار بوده و بنابراین 
هیچ قرارداد فعالی ندارد. این 
بدان معناست که اگر میان تاره 
را منصوب کند، نیازی به پرداخت 
غرامت به هیچ رقیب از سری آ 

نخواهد داشت.

شاید روی کاغذ بارسلونا در بین مدعیان اصلی 
ــگ قهرمانان اروپا،  ــب عنوان قهرمانی لیـ کسـ
ــرایط بهتری از حیث قرعه داشته باشد اما  شـ
ــت با دورتموند در مرحله  تقابل رفت و برگشـ
ــان اروپا، مانع  یک چهارم نهایی لیگ قهرمانـ
ــلونا در جمع  ــرای حضور دوباره بارسـ بزرگی بـ
چهار تیم برتر لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود. 
ــروزی چهار بر یک در  ــی فلیک با پیـ تیم هانسـ
ــتمین بار به  مجموع مقابل بنفیکا، برای بیسـ
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
صعود کرد تا بارسلونا پس از رئال مادرید و بایرن 
مونیخ، سومین تیمی باشد که این دستاورد را 
در رقابت های اروپایی کسب می کند. با پیروزی 
مقابل بنفیکا، لامین یامال که تمام رکوردهای 
بازیکنان جوان در رقابت های مختلف سطح 
ــود ثبت کرده، با  ــا را به نام خـ ــال اروپـ اول فوتبـ
ــن تبدیل به جوان ترین  ــال و ۲۴۱ روز سـ ۱۷ سـ
بازیکنی شد که در یک مسابقه از مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا موفق به گلزنی و ثبت پاس 
گل می شود. آمار تهاجمی فوق العاده بارسلونا، 
ــه درخشش مقابل  ــم را بـ ــن تیـ ــواداران ایـ هـ
ــدوار کرده، چرا که این تیم پس  دورتموند امیـ
ــاندن ۳۵گل در فصل ۲0۱۱/۲0۱۲،  از به ثمر رسـ
ــان اروپا  ــن فصل لیگ قهرمانـ ــا ۳۲ گل در ایـ بـ
ــی را ثبت  ــابقات اروپایـ ــار در مسـ ــن آمـ بهتریـ
ــی ای که آن را مدیون  ــت. آمار هجومـ کرده اسـ
اندیشه های هانسی فلیک هستند؛ سرمربی 
آلمانی که با ۸۹گل در ۲۸مسابقه اروپا با بایرن 
و بارسلونا، بهترین میانگین گلزنی زیر نظر یک 

سرمربی در تاریخ مسابقات را به نام خود ثبت 
کرده است. البته که تیم فلیک، پس از تساوی 
ــابقه ابتدای هفته و  مقابل رئال بتیس در مسـ
قطع شدن نوار پیروزی های خود پا به دیدار با 
ــرمربی نام آشنا  دورتموند می گذارد که یک سـ
برای فلیک روی نیمکت خود دارد؛ نیکو کواچ. 
ــل ۲0۱۹/۲0۲0، به عنوان  ــه فصـ فلیک در میانـ
دستیار کواچ تیم بحران زده او را تحویل گرفت 
و توانست با کسب شش گانه تاریخی در اولین 
فصل حضور در بایرن، عملکرد درخشانی را از 
ــالا پس از پنج  ــاند. کواچ حـ خود به ثبت برسـ
ــال و حضور در تیم هایی مانند ولفسبورگ  سـ
ــگ قهرمانان اروپا  ــطح اول لیـ و موناکو، به سـ
ــرایط خوبی در  ــا دورتموند که شـ ــته و بـ بازگشـ
ــازی در لیگ  ــگ ندارد، به دنبال شگفتی سـ لیـ
ــینی  ــت. کواچ پس از جانشـ قهرمانان اروپاسـ
ــاهین در ماه ژانویه، هیچ شکستی را  نوری شـ
ــگ قهرمانان اروپا تجربه نکرده و تیمش  در لیـ
ــن مرحله از  ــروزی مقابل لیل به ایـ پس از پیـ
مسابقات رسیده تا زنبورها برای اولین بار پس 

شب سرنوشت ساز در کاتالونیا

رؤیای سه گانه 
زنده است

باشگاه بارسلونا در پیامی قاطع، به اظهارات علنی 
اخیر لالیگا پیرامون وضعیت محدودیت های 
دستمزد بازیکنان خود واکنش نشان داد و به 
وعده هفته گذشته خوان لاپورتا، رئیس این 
باشگاه، عمل کرد. به نظر می رسد تبعات این 

ماجرا به همینجا ختم نخواهد شد.
در حالی که جدالی میان دو نهاد بر سر ثبت 
قرارداد دنی اولمو و پاو ویکتور )که لالیگا نسبت 
به آن درخواست تجدیدنظر داد( در جریان است، 
بارسلونا با انتشار بیانیه ای از کناره گیری خود 
از کمیسیون نمایندگان لالیگا خبر داد. این 
باشگاه همچنین به طور رسمی از لالیگا خواست 
تا اطاع رسانی عمومی درباره وضعیت مالی 
بارسلونا را متوقف کند و این نهاد را به راه اندازی 
کارزار اطاعات نادرست علیه خود متهم کرد. در 
این بیانیه، بارسلونا به نقض بند محرمانگی در 

قوانین لالیگا نیز اشاره کرده است.
در همین راستا، میگل آنخل گالان، رئیس 
CENAFE )مرکز آموزش مربیان(، در حساب 

کاربری خود در شبکه های اجتماعی اعام کرد 
که بارسلونا درحال بررسی ارائه دادخواستی برای 
تعلیق خاویر تباس، رئیس لالیگا، در نتیجه این 
اقدامات است. لازم به ذکر است که پیش از این 
نیز دادگاه اداری ورزش، تباس را به دلیل تخلفی 
که رئال مادرید پرونده آن را به جریان انداخته 

بود، جریمه کرده است.

گالان در ادامه اظهار داشت که از آنجایی که 
این دومین تخلف تباس علیه قانون ورزش 
محسوب می شود، در صورت ارائه دادخواست 
از سوی بارسلونا، احتمال تعلیق او از سمت 

ریاست وجود دارد. او همچنین یادآور شد که در 
پرونده های پیشین که توسط وی پیگیری 

شده، منجربه برکناری آنخل ماریا ویار، 
رئیس سابق فدراسیون فوتبال اسپانیا 
)RFEF(، تعلیق لوئیس روبیالس، 

رئیس سابق موقت RFEF، و پدرو 
روچا، رئیس سابق موقت همین 

سازمان، شده است.
حال باید دید آیا بارسلونا تصمیم 
به اقدام جدی علیه تباس 
خواهد گرفت یا خیر. با وجود 
درگیری های مکرر بر سر وضعیت 
ر  د ستمزد  د ی  یت ها ود محد
سال های اخیر، گزارش ها حاکی 

از روابط خوب میان لاپورتا و تباس 
است و هر دو طرف درک می کنند 

که به طور علنی باید از مواضع خود 
دفاع کنند. در صورت تصمیم بارسلونا 
به این اقدام، بدون شک این باشگاه 
جانشین احتمالی تباس و پیامدهای 

آن برای روابط آتی با لالیگا را نیز در نظر 
خواهد گرفت.

جنگ بزرگ کاتالان ها با لالیگا ادامه دارد
بارسا تباس را برکنار می کند؟

قوانین مدرن فیفا تابستان اجرایی 
می شود

فیفا تصویب کرده است که داوران در طول جام 
باشگاه های جهان دستگاهی را با خود حمل 
کنند تا عملکرد خود را ضبط کنند. همچنین 
قانون جدید ۸ ثانیه برای دروازه بان ها اعمال 

خواهد شد.
فیفا اعام کرد که در جام جهانی باشگاه ها که 
تابستان امسال در امریکا برگزار می شود، داوران 
برخی از آخرین تصمیمات تأییدشده توسط هیأت 
بین المللی فوتبال )IFAB( را در مورد قوانین و 
مقررات اجرا خواهند کرد؛ برخی از این قوانین 
در مرحله آزمایشی و برخی دیگر به صورت رسمی 

تصویب شده اند.
برجسته ترین قانون در میان موارد آزمایشی، 
بدون شک این است که داوران دوربین هایی را 
با خود حمل خواهند کرد که با آنها می توانند 
تصمیمات و گفت وگوهای خود با بازیکنان را ضبط 
کنند. این تصاویر در صورت لزوم می تواند برای 
شفاف سازی در برابر افکار عمومی استفاده شود.
آزمایش هایی با پروژه ای که به نام »دوربین 
داور« )Ref Cam( شناخته می شود، پیش تر در 
چندین تورنمنت و حتی در برخی بازی های مهم 
به صورت جداگانه انجام شده است. این تجربه 
منحصربه فرد است، زیرا امکان مشاهده یک 
مسابقه از درون و تعامل میان داوران و بازیکنان 

را فراهم می کند.
پیرلوئیجی کولینا، رئیس کمیته داوران فیفا گفت: 
»این فرصت خوبی است تا به مخاطبان تصاویری 
از زاویه دید و منظری جدید ارائه دهیم. این یک 
آزمایش است. همچنین هدف آموزشی برای 
داوران دارد. امکان تحلیل آنچه داور می بیند، 
برای ارزیابی نحوه تصمیم گیری و زاویه دید او 
مهم است. این تجربه ای نو برای شبکه های رادیو 
تلویزیونی است و به ما کمک می کند تا داوران را 

آموزش دهیم.« 
یکی از قوانین بازی که در تاریخ اول مارس 
 )IFAB( گذشته توسط هیأت بین المللی فوتبال
تصویب شد، با هدف کاهش اتاف وقت توسط 
دروازه بان ها، در این جام جهانی نیز اجرا خواهد 

. شد
قانون جدید تأیید می کند که اگر دروازه بان بیش 
از ۸ ثانیه توپ را نگه دارد )که داور با عامت 
شمارش معکوس ۵ ثانیه ای آن را کنترل می کند(، 
یک ضربه کرنر به تیم حریف داده خواهد شد )به 
جای ضربه آزاد غیرمستقیمی که در قوانین فعلی 
برای نگه داشتن توپ بیش از ۶ ثانیه تعیین شده 
است(. این تغییر باعث تسریع بازی و کاهش 

اتاف وقت خواهد شد.

از سال ۲0۱۴، در دو دوره متوالی به جمع هشت 
تیم برتر اروپا صعود کنند. سرهو گیراسی با ۱0گل 
زده، تنها رافینیا را با ۱۱گل بالاتر از خود در جدول 
گلزنان لیگ قهرمانان اروپا می بیند و این بازیکن 
مثل همیشه، امید اصلی دورتموند برای رقم زدن 
یک شب رؤیایی در اسپانیا خواهد بود. کواچ در 
مسابقه امشب، مهره کلیدی خط دفاعی خود 
ــه دلیل مصدومیت  ــلوتربک را بـ یعنی نیکو اشـ

ــار می رود مانند  ــار ندارد و انتظـ ــدید در اختیـ شـ
آخرین بازی بوندسلیگا، از خط دفاعی سه نفره 
ــبینی  ــون و رمی بنسـ ــار آنتـ ــان، والدمـ ــره جـ امـ
ــتفاده کند. در سمت مقابل نیز دنی اولمو،  اسـ
مهم ترین غایب بارسلونا محسوب می شود. دو 
ــم پیش از این در همین دوره لیگ قهرمانان  تیـ
ــه مصاف هم رفتند که  ــا و در مرحله لیگ بـ اروپـ
جدال دو تیم با درخشش فران تورس در نیمه 

ــتفالن به  ــلونا در وسـ دوم، با برتری ۳ بر ۲ بارسـ
پایان رسید. با این نتیجه، روند بدون شکست 
ــد در اروپا به پنج بازی  ــلونا مقابل دورتمونـ بارسـ
متوالی رسیده و بارسایی ها به دنبال تداوم این 
رکورد در بازی امشب خواهند بود. بارسلونا تنها 
ــن در اروپا آمار  ــون، ناپولی و وردربرمـ ــل لیـ مقابـ
بهتری نسبت به تقابل های رودررو با دورتموند 
ــمت مقابل نیز دورتموند که تاکنون  دارد. در سـ

بارسا را شکست نداده، تنها مقابل رئال مادرید 
ــار ضعیف تری  ــابقات آمـ ــرز در تاریخ مسـ و رنجـ
ــرد به ثبت  ــابقات متوالی بدون بـ ــث مسـ از حیـ
رسانده است. همچنین کسب تنها سه پیروزی 
ــل قبلی خارج از خانه مقابل تیم های  از ۲0 تقابـ
اسپانیایی، یکی دیگر از رکوردهای منفی است 
ــیدن آن در  ــود بخشـ ــه دنبال بهبـ ــه زنبورها بـ کـ

مسابقه امروز هستند.

من  ر ی سن ژ ر پا ی  تیم ها بل  تقا
یکی  ید  ترد ن  و بد ن ویا  ستو ا و 
مرحله  ت  بقا مسا ین  ص تر خا ز  ا
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا 
خواهد بود؛ چرا که در فرم فعلی، هر 
دو تیم بدون هیچ شک و تردیدی از 
آماده ترین باشگاه های حال حاضر 
فوتبال اروپا هستند و تماشای جدال 
یک تیم ریشه دار انگلیسی مقابل 
پاریسی ها که پس از فصلی فوق العاده 
به دنبال اولین قهرمانی اروپایی خود 
در چهاردهمین سال سرمایه گذاری 
قطری ها هستند، می تواند در نوع 
خود جالب باشد. پاری سن ژرمن تیم 
شکست ناپذیر این فصل لیگ فرانسه 
در حالی پا به دیدار امشب می گذارد 
که توانست روز شنبه و با پیروزی 
یک برصفر مقابل آنژه، قهرمانی خود 
در لیگ فرانسه را هفت هفته مانده به 
پایان رقابت ها قطعی کند و حالا هدف 
این تیم در مسابقات داخلی، چیزی 
بجز قهرمانی جام حذفی و نباختن 
در بازی های باقیمانده برای تبدیل 

شدن به اولین قهرمان شکست ناپذیر 
تاریخ لیگ فرانسه نیست. با این 
حال تمرکز شاگردان انریکه امروز 
روی جدال با یکی از بهترین تیم های 
این فصل فوتبال انگلیس برای حضور 
در جمع چهار تیم برتر لیگ قهرمانان 
اروپا خواهد بود؛ استون ویا که با 
هدایت سرمربی سابق پاریس یعنی 
اونای امری، در هفت بازی اخیر خود 
به پیروزی رسیده و هواداران این تیم 
با صعود به نیمه نهایی جام حذفی و 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، 
روزهایی رؤیایی را تجربه می کنند. 
با  قبلی  مرحله  در  پاری سن ژرمن 
پیروزی مقابل لیورپول، صدرنشین 
مرحله اول مسابقات به خوبی نشان 
داد که توان قهرمانی در این فصل و 
پیروزی مقابل هر تیمی را دارد و آمار، 
گواهی بر این موضوع است. در بین 
پنج لیگ معتبر اروپایی، تنها بارسلونا 
با ۱۴۱گل زده وضعیت بهتری در خط 
حمله به نسبت پاری سن ژرمن با 
۱۲۴گل زده دارد و شاگردان انریکه در 

شاخص های امید گل، شوت، شوت 
در چهارچوب و خلق موقعیت گلزنی 
نیز رکوردشکن بوده اند. در سال 
۲0۲۵، این تیم آمار ۲۱برد در ۲۳بازی 
با به ثمر رساندن ۷۴گل را ثبت کرده 
تا بی تردید، آماده ترین تیم حال 
حاضر فوتبال اروپا باشد. پنجمین تیم 
جوان این فصل لیگ قهرمانان در 
نخستین فصل پس از جدایی امباپه، 
با ایده های تهاجمی انریکه بویژه با 
استفاده از مثلث تهاجمی دمبله، 

بارکولا، در شرایطی  و  کواراتسخلیا 
ایده آل قرار گرفته و شاید این فصل، 
بهترین فرصت پاری سن ژرمن برای 
رسیدن به رؤیای دیرینه قهرمانی در 
اروپا باشد. تیم جاه طلب استون ویا 
اما آزمون بزرگی برای پاری سن ژرمن 
در این مرحله از لیگ قهرمانان اروپا 
خواهد بود. برای اولین بار از سال 
۱۹۸۱، استون ویا در بالاترین سطح 
فوتبال انگلیس موفق به کسب هفت 
پیروزی پیاپی شده و تنها پنج تیم در 
لیگ های معتبر اروپایی پیروزی های 
بیشتری را نسبت به آنها در سال 

۲0۲۵ کسب کرده اند. حضور قرضی 
مارکوس رشفورد از منچستریونایتد 
و مارکو آسنسیو از پاری سن ژرمن در 
ترکیب تیم از زمستان، با نتیجه ای 
مطلوب همراه بوده و استون ویا 
به یکی از خطرناک ترین  را تبدیل 
تیم های فوتبال انگلیس کرده است. 
آسنسیو که انگیزه های زیادی برای 
تقابل با تیم سابق خود خواهد 
داشت، در ۵۵۴دقیقه حضور در ترکیب 
استون ویا ۸گل و یک پاس گل را به 
ثبت رسانده و بعد از مدت ها، توانسته 
چهره ای از همان بازیکن مستعد و 

جوان حاضر در ترکیب رئال زیدان را 
به نمایش بگذارد. او در حالی توانسته 
این آمار را برای ویا ثبت کند که در ۱0 
مسابقه آخر خود برای پاری سن ژرمن، 
هیچ گلی به ثمر نرسانده بود. مسابقه 
امشب در پارک د وپرنس، اولین تقابل 
رسمی بین دو تیم خواهد بود. در 
هشت فصل اخیر، برای دومین بار 
دو تیم فرانسوی و انگلیسی در این 
مرحله به مصاف هم می روند که در 
آخرین مرتبه، لیون موفق به شکست 
 ۲0۲0 سال  در  منچسترسیتی  دادن 
شده بود. استون ویا همچنین پس 
از آرسنال، منچسترسیتی و لیورپول، 
چهارمین تیم انگلیسی است که در 
این فصل لیگ قهرمانان اروپا به 
مصاف پاری سن ژرمن خواهد رفت؛ 
بیشترین میزان تقابل تیم های یک 
کشور با یک باشگاه در مسابقات 
اروپایی در کنار تقابل لیدزیونایتد با 
چهار تیم اسپانیایی در فصل ۲000/۲00۱ 
و رئال مادرید با چهار تیم آلمانی در 
فصل ۲0۲۳/۲0۲۴. مارکینیوش مدافع 
رگترین  بز پاری سن ژرمن،  وم  محر
و  پاریسی ها  تقابل  اولین  غایب 
استون ویا در مسابقه امشب خواهد 

. د بو

قهرمان به دنبال درخشش اروپایی
بازگشت امری به شهر عشاق

  سرمربی: 
فلیک

شزنی
 کونده

 آرائوخو
 کوبارسی

 بالده
 دی یونگ

 پدری
 یامال
 گاوی

 رافینیا 
لواندوفسکی

  سرمربی: 
کواچ

کوبل
 آنتون
 جان
 بنسبینی
 ریرسون
 انمچا
 گروس
 اسونسون
 برانت
 آدیمی 
گیراسی

ش
 22:30

بارسلونا - دورتموند

  سرمربی: 
انریکه

دوناروما
 حکیمی

 برالدو
 پاچو

 نونو مندش
 ویتینیا

 نوس
 روییز

 بارکولا
 کواراتسخلیا 

دمبله

  سرمربی: 
امری

مارتینز
 کش
 کونسا
 مینگز
 ماتسن
 کامارا
 تیلمانس
 راجرز
 مک گین

 رشفورد 
واتکینز

ش
 22:30

پاری سن ژرمن - استون ویلا

پاسخ تند گاوی به منتقدان
 قابل درک است که چیزی از فوتبال نمی فهمند

ــش را داد. گاوی این  ــ ــخ منتقدان ــ ــت خبری بازی با دورتموند پاس ــ ــود، در نشس ــ ــلونا که پس از مصدومیت رباط صلیبی رفته رفته به روزهای خوبش نزدیک می ش ــ ــتاره جوان بارس ــ گاوی س
ــی فلیک  ــ ــاند و از بهترین های زمین بود تا به هانس ــ ــاوی 1-1 به ثمر رس ــ ــب تس ــ ــا را در ش ــ ــن فرم ماه های اخیر خود قرار دارد و برابر بتیس نیز این را ثابت کرد. او تک گل بارس ــ ــا در بهتری ــ روزه

ــت فراوانی دارد. ــ ــارم نهایی لیگ قهرمانان اهمی ــ ــاب کند. دیدار رفت یک چه ــ ــب برابر دورتموند نیز روی او حس ــ ــه می تواند در بازی بزرگ فردا ش ــ ــان دهد ک ــ اطمین
ــازی می کنم. خیلی  ــ ــی لیگ قهرمانان ب ــ ــه در یک چهارم نهای ــ ــت ک ــ ــازی فکر می کنم. این اولین بار اس ــ ــتیاق زیاد به این ب ــ ــت خبری این بازی گفت: »با اش ــ ــا در نشس ــ ــتاره جوان بارس ــ س

ــود و پیروزی را به دست بیاوریم.« ــ ــروع ش ــ مشتاقیم که بازی ش
ــال دوری کار  ــ ــت بعد از یک س ــ ــته ام و بازگش ــ ــنگین برگش ــ ــم. خیلی خوب همدیگر را می فهمیم. او درک می کند که من از یک مصدومیت س ــ ــک؟ »ما خیلی با هم هماهنگی ــ ــه با فلی ــ رابط

ــحالم.« ــ ــتن او به عنوان مربی خیلی خوش ــ ــت. از داش ــ ــال مصدومیت فوق العاده بوده اس ــ ــت. با این حال، فصلم با توجه به یک س ــ ــختی اس ــ س
ــیم. هنوز بازی های  ــ ــه برنده نمی مانی. باید متواضع باش ــ ــت ناپذیر نمی دانیم. فوتبال است و همیش ــ ــا: »فصل فوق العاده ای داریم. اما خودمان را شکس ــ ــت برای بارس ــ 2025 بدون شکس

ــدم پیش می رویم.« ــ ــا را ببریم. قدم به ق ــ ــترین جام ه ــ زیادی مانده و می خواهیم بیش
ــگاه که برای  ــ ــی آرزو دارد با این باش ــ ــش گانه را دارید. هر جوان ــ ــه گانه یا ش ــ ــه رؤیای بردن س ــ ــتی، همیش ــ ــیا هس ــ ــا: »خیلی کوچک بودم. وقتی در آکادمی لاماس ــ ــه گانه بارس ــ خاطره اولین س

ــترین افتخارات را کسب کند.« ــ ــت، بیش ــ من بهترین اس
ــت. فوتبال  ــ ــزی نمی فهمند. البته قابل درک اس ــ ــازی کنم ولی آنها چی ــ ــد نمی توانم فوتبال خوبی ب ــ ــده و خیلی ها فکر می کنن ــ ــادات زیادی به من ش ــ ــادات تند؟ »انتق ــ ــرت درباره انتق ــ نظ

ــکالی ندارد.« ــ ــی هر چه می خواهد فکر می کند. اش ــ ــت و هر کس ــ اس
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اشترکالی با انگیزه برای هفته های پایانی
تومیسلاو اشترکالی که اکثر دوران حرفه ای فوتبال 
خود را در لیگ های پرتغال و کرواسی سپری 
کرده، تابستان سال 1403 بود که با نظر دراگان 
اسکوچیچ به لیگ ایران و تیم تراکتور پیوست. 
بر خلاف اینکه تصور می شد جا افتادن او در 
تراکتور زمان بر باشد اما به خوبی توانست خیلی 

زود خودی نشان دهد.
 تومیسلاو از همان هفته اول لیگ برتر در ترکیب 
اصلی تراکتور مقابل مس رفسنجان به میدان 
رفت و توانست اولین گل خود را برای پرشورها 
به ثمر برساند. این بازیکن که برای رسیدن به 
اولین گلش در لیگ ایران به 68 دقیقه زمان 
نیاز داشت، آمار 6 گل در 10 بازی نخست خود با 
پیراهن تراکتور را ثبت کرد تا امیدها و انتظارات 

از خود را بالا ببرد. 
اما این روند متوقف شد. چند هفته ای است که 
اشترکالی روی نیمکت است اما این باعث نشده 
که انگیزه اش را برای ادامه فصل از دست بدهد. 
اشترکالی مثل دیگر هم تیمی ها در حال آماده 
شدن برای بازی با چادرملو است و در روزهایی 
که ابتکار عمل در تعیین نام قهرمان در اختیار 
تراکتور است نمی خواهد آخرین فرصت ها برای 
بازگشت به بهترین فرم خود را از دست بدهد. 
این بازیکن تا به اینجای فصل توانسته 8 گل و 2 
پاس گل در لیگ برتر و 3 گل نیز در لیگ قهرمانان 

برای تراکتور به ثمر برساند.

 یک سرخپوش در نساجی 
قبل از بازی با پرسپولیس

باشگاه نساجی برای تقویت کادرفنی خود، با 
مربی پیشین پرسپولیس وارد مذاکره شد. مدیران 
نساجی که تیمشان در 5 هفته پایانی لیگ شرایط 
حساسی دارد و برای فرار از سقوط تلاش می کنند، 
باب مذاکره با سیدجلال حسینی را باز کردند و 
به توافقات اولیه هم رسیده اند. نساجی چی ها 
تمرینات خود را برای تقابل با پرسپولیس در 
چهارچوب هفته بیست و ششم لیگ برتر در 
مازندران پیگیری می کنند. حسینی در دو فصل 
گذشته به عنوان مربی در کادرفنی پرسپولیس 
حضور داشت و پس از آمدن اسماعیل کارتال از 

کادرفنی سرخپوشان تهرانی جدا شد.

یامگا به پرسپولیس رسید

زننده تک گل بازی رفت پرسپولیس و نساجی پس 
از پشت سرگذاشتن دوران مصدومیت به تمرینات 
تیمش برگشته و حالا هواداران این تیم امیدوارند 
که در هفته های حساس پایانی برای تیم شان به 

برود.  میدان 
کوین یامگا بازیکن فرانسوی تیم فوتبال نساجی که 
به دلیل مصدومیت در بازی با استقلال خوزستان در 
هفته 24 لیگ برتر، بازی گذشته این تیم را از دست 
داده بود، پس از بهبودی و رفع مصدومیت در اختیار 
کادر فنی نساجی قرار گرفت تا در صورت صلاحدید 
ساوو میلوشویچ در بازی مقابل پرسپولیس به 

میدان برود. 
او پس از انجام آخرین مراحل درمانی، مجوز بازی 
گرفت و از دیروز به اردوی تیم نساجی اضافه شد تا 
در کنار سایر بازیکنان تمرینات آماده سازی را انجام 
دهد و نظر مثبت سرمربی صرب خود را برای حضور 
در ترکیب تیمش در هفته بیست وششم لیگ برتر 

به دست بیاورد.
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تبریزی ها جشن قهرمانی را در شهرشان می خواهند

بخت بلند شاگردان اسکوچیچ برای صید جام

هرچقدر به روزهای پایانی بیست و چهارمین 
دوره لیگ برتر فوتبال نزدیک تر می شویم، 
حساسیت بازی ها هم بیشتر می شود و به 
طور طبیعی کسب امتیاز از برخی تیم ها 
واقعاً سخت و سخت تر می شود. تا جایی که 
ممکن است صدرنشین لیگ برتر و یا تیم های 
مدعی در مصاف با تیم هایی که سایه سقوط 
را احساس می کنند، موفق به کسب امتیاز 
نشوند. همین شرایط باعث شده تا نیم نگاهی 
به بازی های باقی مانده برای تیم های مدعی 
بویژه تراکتور داشته باشیم که ظاهراً اوضاع 
بر وفق مراد شاگردان اسکوچیچ است. تراکتور 
در حال حاضر با 54 امتیاز بر صدر جدول تکیه 
زده است و 4 امتیاز از تیم دوم و 6 امتیاز از تیم 
سوم بیشتر دارد. اما این همه دارایی تراکتور 
نیست چرا که این تیم یک بازی هم کمتر دارد 
و در صورتی که تراکتور بتواند بازی معوقه مقابل 
فولاد را با پیروزی پشت سر بگذارد آن وقت این 
فاصله سه امتیاز هم بیشتر خواهد شد که 
حاشیه امن زیادی برای تراکتور ایجاد خواهد 
کرد. این وضعیت به خودی خود شرایط 
ایده آلی را برای شاگردان اسکوچیچ و هواداران 
پرشور تراکتور نشان می دهد و اینکه این تیم 
بیشتر از هر زمانی به کسب جام و قهرمانی 
نزدیک شده است. اما باز هم این وضعیت 
تمام ماجرای روزهای خوب تراکتور نیست. 
همان طور که گفته شد تراکتور یک بازی 
بیشتر نسبت به سایر مدعیان دارد و با این 
غ از بازی مقابل فولاد، در هفته های  اوصاف فار
26 تا 30 باید به مصاف تیم های چادرملوی 
اردکان، ملوان، شمس آذر، نساجی و استقلال 

خوزستان برود که آخرین بازی تراکتور مقابل 
استقلال خوزستان در اهواز خواهد بود. با 
نگاهی به وضعیت حریفان تراکتور در هفته های 
باقی مانده به خوبی مشخص می شود که 
غیر از تیم نساجی که سایه سنگین سقوط 
را احساس می کند و احتمالاً بازی سختی 
برای تراکتور خواهد بود اما سایر بازی ها 
برای تراکتور احتمالاً می تواند به عنوان یک 
بازی ساده و با احتمال برد بالا باشد. جالب 
است که تراکتور در بازی های نیم فصل اول 
مقابل چادرملو، ملوان و استقلال خوزستان 
پیروز شده، به شمس آذر قزوین باخته و با 
نساجی به تساوی رسیده است. این تیم ها 
در هفته های پایانی لیگ برتر شرایط ویژه ای 
ندارند، چادرملوی اردکان با 30 امتیاز در میانه 
جدول و در رده هشتم ایستاده است. ملوان با 
33 امتیاز در رده ششم جدول است. شمس آذر 
قزوین با 28 امتیاز سیزدهم است و جایگاه 
مطمئنی دارد. استقلال خوزستان هم 29 امتیازی 
و در رده دهم قرار دارد. تنها تیمی که به نظر 
می رسد برای کسب امتیاز از تراکتور خودش را 
به آب و آتش خواهد زد و احتمالاً برای تبریزی ها 
دردسر درست کند، نساجی خواهد بود که با 
21 امتیاز در رده پانزدهم ایستاده و در هفته های 
باقی مانده تلاش خواهد کرد خود را در جمع 
لیگ برتری ها حفظ کند. اما این شرایط برای 
دیگر مدعیان مثل سپاهان و پرسپولیس کاملاً 
برعکس است؛ این تیم های مدعی حداقل دو 
تا سه بازی سخت در هفته های آینده خواهند 
داشت. سپاهان در هفته های باقی مانده باید به 
مصاف تیم های مس رفسنجان)امکان سقوط(، 
پرسپولیس)مدعی(، گل گهر، هوادار)قعرنشینی 
که هفته های اخیر نتایج قابل توجهی گرفته 
و امیدوار به ادامه بازی هاست( و استقلال 
برود که بازی سپاهان با همه این تیم ها)شاید 
گل گهرکمی راحت تر(، بسیار سخت خواهد 
بود. از طرف دیگر پرسپولیس هم باید به 
مصاف تیم های نساجی)در حال سقوط( 

رفسنجان)امکان  مس  سپاهان)مدعی(، 
سقوط(، خیبر خرم آباد و هوادار)قعرنشین( 
برود که وضعیت حریفان این تیم هم مثل 
حریفان سپاهان است. با این اوصاف شاید 
بتوان گفت که تراکتور تا قهرمانی لیگ برتر 
فقط یک بازی فاصله دارد و اگر شرایط را آنطور 
که توضیح داده شد، پیش ببرد، شاید قبل از 

رسیدن به آخرین بازی در اهواز، بتواند قهرمانی 
را در تبریز و قبل از هفته پایانی جشن بگیرد؛ 

چیزی که قطعاً هواداران تبریزی آن را بیشتر 
دوست دارند.
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مهدی لیموچی وینگر تیم فوتبال 
سپاهان در تاریخ 16 اسفند ماه 1403 
و در بازی برابر استقلال خوزستان 
از ناحیه زانو آسیب دید. بعد از این 
اتفاق خبرهای مختلفی درباره پارگی 
رباط صلیبی این بازیکن مطرح شد و 
حتی لیموچی این خبر را تکذیب کرد. 
وینگر سپاهان بعد از این مصدومیت، 
مراحل درمانی را آغاز کرد و تا به 
امروز هم چند پزشک متخصص 
پرونده پزشکی او را بررسی کرده اند. 
مراحل  حاضر  حال  در  لیموچی 
درمانی را پشت سر می گذارد و به 

هم تیمی هایش گفته است که دردی 
را از ناحیه زانو احساس نمی کند. او 
در انتظار بازگشت یکی از پزشکان 
مطرح به ایران است تا MRI خود را 
به این پزشک نشان دهد و در نهایت 
وضعیتش به صورت کامل مشخص 
شود. لیموچی بر این عقیده است 
که زانویش نیازی به جراحی ندارد و 
می تواند با پشت سر گذاشتن دوران 
نقاهت به تمرینات طلایی پوشان 
برگردد. البته مصدومیت این بازیکن 
به شکلی است که تا پایان فصل 
نمی تواند سپاهان را همراهی کند.

کریم اسلامی که در نقل و انتقالات 
زمستانی سال گذشته از هوادار تهران 
راهی پیکان شد و در دور رفت لیگ 
دسته اول عملکرد خوبی در خط حمله 
خودروسازان با گلزنی و گرفتن پنالتی 
داشت، در نیم فصل دوباره به لیگ برتر 
برگشت و مجدداً با بنفش پوشان پایتخت 
قرارداد بست و در دیدار اخیرشان نیز 
توانست گلزنی کند. این مهاجم که امروز 
39 ساله شد، در مسابقه حساس اخیر 
هوادار تهران مقابل ملوان انزلی پس از 
ورود به زمین پرتلاش و باانگیزه نشان داد 
و در لحظات پایانی با یک استارت سریع و 

دوندگی مثل جوان تازه وارد، از میانه زمین 
فرار کرد و گل دوم را به ثمر رساند. اسلامی 
که فصل گذشته پنج گل در لیگ برتر برای 
هوادار تهران زده بود، در حالی نخستین 
گل خود در بازگشت دوباره به این تیم را به 
ثمر رساند که تیمش توانست 18 امتیازی 
شود و همچنان به بقا امیدوار بماند. این 
مهاجم در شرایطی هفتمین بازی خود 
در دور برگشت لیگ برتر را مقابل ملوان 
انجام داد که در تمام دوران بازی اش در 
سطح اول فوتبال ایران توانسته حداقل 
یک گل در هر فصل بزند و این روند را 

دوباره ادامه داد.

ــن  ــه ایـ ــود اینکـ ــا وجـ ــدران بـ ــاجی مازنـ نسـ
ــرد،  ــروع کـ ــوب شـ ــر را خـ ــگ برتـ دوره از لیـ
ــایه  ــدارد و سـ ــی نـ ــت خوبـ ــالا وضعیـ ــا حـ امـ
ــاس  ــرش احسـ ــقوط را روی سـ ــنگین سـ سـ
ــاجی  ــام دلیری مدافع نسـ ــد. امیرسـ می کنـ
ــای تیمش  ــن روزهـ ــاره ایـ ــی دربـ حرف هایـ
ــان  ــه تیمشـ ــت روحیـ ــد اسـ او معتقـ دارد. 
ــالا  ــیار بـ ــپولیس بسـ ــا پرسـ ــازی بـ ــرای بـ بـ
ــا روحیه و  ــمالی بـ ــان تیم شـ ــه و بازیکنـ رفتـ
ــتانی  ــرمربی صربسـ ــه سـ ــی کـ صحبت  هایـ
ــرای پیروزی  ــته، بـ ــاجی با آنها داشـ ــم نسـ تیـ
ــیار تلاش  ــپولیس بسـ ــی مقابل پرسـ خانگـ

کرد. ــد  خواهنـ
 

در رابطه با دیدارتان مقابل پرسپولیس 

چه صحبتی دارید؟
ــختی  ــیار سـ قطعاً رویارویی دو تیم بازی بسـ
ــرایطش در  ــود. تیم ما به دلیل شـ خواهد بـ
ــار است و به همین  جدول خیلی تحت فشـ
ــان  نتیجه گیری مـ ــا  بـ ــم  درصددیـ ــل  دلیـ
ــرایط مان را بهبود  ــپولیس شـ ــل پرسـ مقابـ
ــازی خوبمان مقابل  ــیم و بردمان و بـ ببخشـ
ــت تیم  ــرای برگشـ ــروعی بـ ــپولیس شـ پرسـ
ــای  ــع تیم هـ ــرار از جمـ ــدول و فـ ــه جـ ــا بـ مـ
ــد. در هفته  ــقوط کننده از لیگ برتر باشـ سـ
ــده و به  ــا انجام شـ ــاری خیلی صحبت هـ جـ
ــر در بازی مان  ــیده ایم که اگـ ــن نتیجه رسـ ایـ
ــپولیس نتیجه نگیریم شرایط  مقابل پرسـ
ــود. از این رو  ــخت می شـ ــا خیلی سـ برای مـ
ــه امتیاز را  ــپولیس سـ ــازی با پرسـ ــد در بـ بایـ

ــر  ــدول بهتـ ــرایط  مان در جـ ــا شـ ــم تـ بگیریـ
. د شو

به عنوان دفاع میانی تیم نساجی فکر 
می کنی می توانی دورسون و علیپور را 

مهار کنی؟
ــر دو بازیکنی که از آنها نام بردید بازیکنان  هـ
ــک  ــا شـ ــتند امـ ــی هسـ ــی خوبـ ــا و خیلـ توانـ
ــید من و همبازیانم صد درصد  نداشته باشـ
ــه از بازی  ــم کـ ــام می دهیـ ــان را انجـ تلاش مـ
ــربلند خارج شویم. ــپولیس سـ مقابل پرسـ

مقابل پرسپولیس، واقعاً باور برد و 
روحیه پیروزی در بین بازیکنان تیمتان 

وجود دارد؟
ــا وجود  ــن بازیکنان مـ ــاور در بیـ ــن بـ ــه ایـ بلـ
ــی های  بدشانسـ ــل  ــن فصـ ایـ در  ــا  مـ دارد. 

ــی از بازی ها هم  ــتیم و در بعضـ ــادی داشـ زیـ
ــر  ــتباهات داوری گریبانگیـ ــکلات و اشـ مشـ
ــد که  ــن گردیـ ــر به ایـ ــه منجـ ــد کـ ــم ما شـ تیـ
ــازی مقابل  ــود اما برای بـ ــا متضرر شـ ــم مـ تیـ
ــی  خاصـ ــه  روحیـ و  ــرایط  شـ ــپولیس،  پرسـ
ــه با  ــیده ایم کـ ــه رسـ ــن نتیجـ ــه ایـ ــم و بـ داریـ
ــپولیس که  ــزرگ مقابل تیم پرسـ ــک برد بـ یـ
ــت قادر  ــوب ایران اسـ ــای خـ ــی از تیم هـ یکـ
ــرار کنیم و در  ــقوط فـ ــتیم از مهلکه سـ هسـ
ــرایط بهتر و فکر  ــازی آخر فصل با شـ ــد بـ چنـ

ــازی و تلاش کنیم. ــوده تری، بـ آسـ
در رابطه با بازی تان مقابل پرسپولیس، 

سرمربی صربستانی نساجی صحبتی با 
بازیکنان تیمتان نداشته است؟

ــه  ــر گرفتـ ــاص در نظـ ــی خـ ــائل تاکتیکـ مسـ

ــپولیس  ــان مقابل پرسـ ــده برای بازی مـ شـ
ــان در  ــم اما ایشـ ــو کنـ ــم بازگـ ــه نمی توانـ را کـ
ــان در خصوص  ــات تمرینی مـ یکی از جلسـ
ــه  ــت کـ ــپولیس گفـ ــل پرسـ ــان مقابـ بازی  مـ
ــد و  ــدر بدویـ ــم آنقـ ــن تیـ ــل ایـ ــد در مقابـ بایـ
ــای راه رفتن  ــد از بازی نـ تلاش کنید که بعـ
ــان پس از  ــر و خیالتـ ــید و فکـ ــته باشـ نداشـ

ــه در توان  ــر چـ ــه هـ ــد کـ ــت باشـ ــازی راحـ بـ
ــته اید. ــازی گذاشـ ــته اید در بـ داشـ

پیش بینی ات از این بازی چیست؟
ــم  ــر تیـ ــر صفـ ــک بـ ــه یـ ــا نتیجـ ــاءالله بـ ان شـ
ــر  ــم و فکـ ــت می دهیـ ــپولیس را شکسـ پرسـ
ــیفی  ــا را هم مهرداد سـ ــم مـ ــم گل تیـ می کنـ

ــاند. ــه ثمر برسـ بـ

نساجی خیلی تحت فشار است
دلیری: با شکست پرسپولیس از سقوط فرار می کنیم 

علی احسانی در مورد پرداخت چک 
قسط 20 درصدی مطالبات بازیکنان 
ذوب آهن، اینطور توضیح می دهد: 
»کارها آغاز شده است و تمام چک ها به 
دست بازیکنان می رسد. موعد وصول 
این چک ها اواخر اردیبهشت ماه امسال 

است. برای قرارداد هر بازیکن ما سه 
درصد سهم فدراسیون و بخشی هم بابت 
هزینه ایفمارک و... پرداخت می کنیم؛ 
بنابراین عملاً برای هر بازیکن 77 تا 78 
درصد پرداختی داریم، اما برخی بازیکنان 
می گویند ما 70 درصد دریافت کردیم.«

مدیرعامل باشگاه ذوب آهن راجع 
به مطالبات باقیمانده فصل گذشته 
بازیکنان تیم فوتبال این باشگاه 
می گوید: »چک این مطالبات را به 

بازیکنان خواهیم داد و قصد داریم 
کاری کنیم که تا تیر ماه وصول شود. 
از مطالبات فصل بیست وسوم لیگ، 
مبلغی حدود 21 تا 22 میلیارد تومان 
باقی مانده است. این مبلغ بخشی از 
زیان انباشته بر جا مانده از فصل قبل 
است که در سامانه کدال هم قابل 

رؤیت است.«
او اشاره ای به ادامه حضور ربیعی دارد: 
»ما تا آخر فصل در خدمت آقای ربیعی 

هستیم و از ایشان هم حمایت می کنیم 
تا تمام شرایط در هفته های آخر فراهم 
باشد. من همواره به ثبات کاری علاقه مند 
هستم و می دانم دو تا سه سال برای 
جا انداختن تفکرات فنی زمان می برد. 
بنابراین ترجیح ما همکاری با آقای ربیعی 
است، اما در پایان فصل باید دو طرف )ما 
و آقای ربیعی( خواسته های خودمان را 
مطرح کنیم. شاید نتوانیم خواسته های 

یکدیگر را برآورده کنیم یا کنار بیاییم.«

 ربیعی تا آخر فصل می ماند
 احسانی: ۲۱ میلیارد

  از بدهی انباشته 
باقی مانده است

فصل ۲4 برای هافبک سپاهان تمام شد

لیموچی بدون جراحی به لیگ برمی گردد
پیرمرد لیگ به کمک هوادار آمد

اسلامی، فرشته نجات روانخواه

هفته 30هفته 29هفته 28هفته 27هفته 26نام تیم

استقلال خوزستاننساجیشمس آذرملوانچادرملوی اردکانتراکتور

استقلالهوادارگل گهر سیرجانپرسپولیسمس رفسنجانسپاهان

هوادارخیبر خرم آبادمس رفسنجانسپاهاننساجیپرسپولیس

واکنش

هفته بیست و ششم
پنجشنبه 21 فروردین

18 .................................. استقلال-فولاد 
جمعه 22 فروردین

17  .................. شمس آذر قزوین- ذوب آهن
17   .............. گل گهرسیرجان- آلومینیوم اراک
ملوان- خیبر خرم آباد..........................   17
استقلال خوزستان- هوادار ................  17:45
چادرملو اردکان- تراکتور  ................... 17:45
سپاهان- مس رفسنجان................... 17:45
18   ................. نساجی مازندران- پرسپولیس

هفته بیست و هفتم
چهارشنبه 27 فروردین

17   ......................... هوادار- مس رفسنجان
18   ..................... گل گهرسیرجان-استقلال

پنجشنبه 28 فروردین
آلومینیوم اراک - چادرملو اردکان...............  17
17   ................ ذوب آهن- استقلال خوزستان 
17   .............. خیبر خرم آباد- نساجی مازندران

جمعه 29 فروردین
17 .................................. تراکتور- ملوان 
18   ........................... پرسپولیس-سپاهان
17:30 .................... فولاد- شمس آذر قزوین 

برنامه لیگ برتر

بازیکن مصدوم سپاهان برگشتتکذیب استعفای مومنی
اختلاف محمد مومنی مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان 
با سیروس پورموسوی سرمربی تیم و استعفای پذیرفته 
نشده این مربی و همچنین استوری عجیب حامد لک 
علیه مدیریت باشگاه قبل از بازی با نساجی شایعاتی زیادی 
را پیرامون برکناری مدیرعامل باشکاه از سمتش به همراه 
داشت. مومنی در خصوص اینکه از قول صالحی، عضو هیأت 
مدیره باشگاه مس رفسنجان مطرح شده برای استعفا با او 
تماس گرفته اند، این طور می گوید: »این موضوع به هیچ 

عنوان صحت ندارد و تا این لحظه کسی از باشگاه چنین 
تماسی با من نگرفته است. تمام وقت خود را برای گرفتن 
مجوز حرفه ای باشگاه مس رفسنجان گذاشته ام و به دنبال 
استعفا و این حرف ها نیستم.اینکه من قرار است به کار خود 
ادامه دهم یا خیر در اختیار هأت مدیره باشگاه است، ولی 
شخص من بنایی برای استعفا ندارم.اطمینان داشته باشید 
تا آخرین لحظه تمام تلاش خود را برای موفقیت مس و 

همچنین گرفتن مجوز حرفه ای خواهم کرد.«

برای مربیان لیگ برتر خیلی اهمیت دارد که در این 
هفته های پایانی تمامی بازیکنان شان را در اختیار داشته 
باشند. سپاهان هم از این قاعده مستثنی نیست. 
مدافع ملی پوش سپاهان که در اردوی تیم ملی دچار 
آسیب دیدگی شده بود و دو مسابقه حساس برابر فولاد 
و آلومینیوم را از دست داد، حالا در آستانه بازی با مس 
رفسنجان، شرایط بازی پیدا کرده است و امروز در تمرینات 
سپاهان حضور داشت. در دو بازی گذشته سپاهان 
برابر فولاد و آلومینیوم وحدت هنانوف در غیاب حزباوی 

عملکرد قابل قبولی در قلب خط دفاعی سپاهان داشت 
و حالا  کارترون با گزینه های بیشتری برای دفاع از دروازه 
تیمش روبه رو است. حزباوی برگشته و حالا سپاهان دوباره 
می تواند روی خط دفاع مستحکم تری حساب کند؛ خبری 
که برای هواداران سپاهان در هفته های پایانی رقابت های 
لیگ، ارزش بالایی دارد. با توجه به عملکرد خوب زوج 
محمد دانشگر و محمدامین حزباوی در بازی های گذشته، 
این احتمال وجود دارد که سرمربی سپاهان دوباره به زوج 

اصلی خط دفاعی خود اعتماد کند.



پرسپولیس6
چهار شنبه  20 فروردین 1404  شماره 7801

خ اردوگاه سر

آمار ناامیدکننده بدون کاپیتان
امید عالیشاه مجبور به جراحی زانوی خود شد 
و با اینکه خودش تأکید کرده میزان دوری اش از 
میدان چهار هفته است اما او با احتساب دوران 
بازیابی بدنی اش مدت بیشتری دور از میدان 
خواهد بود و این فصل را عملاً از دست داده است. 
غیبت عالیشاه در همین دو بازی اخیر پرسپولیس 
بشدت به چشم آمد و مشخص شد او در این تیم 
نقش پررنگی ایفا می کند. همچنین آمار نشان 
می دهد پرسپولیس بدون عالیشاه نتایج جالبی 
نگرفته است. پرسپولیس در این فصل با حضور 
امید عالیشاه در ۱۱ بازی به میدان رفته که نتیجه 
آن ۹ برد، یک مساوی و تنها یک باخت بوده است. 
این یعنی سرخ ها با کاپیتان خود، در ۸۲ درصد 
بازی ها به پیروزی رسیده  و فقط یک بار شکست 
خورده اند. اما بدون حضور عالیشاه، اوضاع 
کاملاً متفاوت است. پرسپولیس در ۱۴ بازی بدون 
کاپیتانش به میدان رفته و تنها ۵ برد، ۵ مساوی و 
۴ باخت را ثبت کرده است. به عبارت دیگر، بدون 
عالیشاه، سرخ ها فقط در ۳۶ درصد بازی ها پیروز 

شده  و ۴ بار هم طعم شکست را چشیده اند.
 

فیفا جواب پرسپولیس را نمی دهد
پرسپولیس با ارسال نامه ای به فیفا خواستار 
استفاده از اندوخته مالی خود نزد این نهاد برای 
حل مشکل پرداختی ۱۵0 هزار دلاری به شیخ 
دیاباته شده اما با گذشت زمان و در فاصله پنج 
هفته تا پایان لیگ بیست وچهارم، هنوز پاسخی 
دریافت نکرده است. در آخرین به روزرسانی سایت 
فیفا، نام پرسپولیس و مس رفسنجان همچنان در 
فهرست تیم های دارای پنجره بسته دیده می شود، 
در حالی که سپاهان با رفع مشکل مشابه، موفق به 
باز کردن پنجره خود و ثبت قرارداد وسام بن یدر 
شده است. به محض واریز پول به حساب دیاباته 
و تأیید آن توسط فیفا، محدودیت نقل وانتقالاتی 

پرسپولیس نیز برطرف خواهد شد.
 

اوسمار در یک قدمی قهرمانی 
اوسمار ویرا سرمربی فصل قبل پرسپولیس که بعد 
از قهرمانی با سرخ ها با پیشنهاد بهتر تایلندی ها 
راهی این کشور شد، در اولین فصل حضورش در 
تیم جدید خود می تواند به عنوان قهرمانی برسد.
بیست و هشتمین هفته لیگ تایلند در حالی روز 
شنبه برای بوریرام یونایتد برگزار خواهد شد که 
این تیم مقابل بی جی پاتوم یونایتد قرار خواهد 
گرفت. باتوجه به اختلاف چهار امتیازی بوریرام 
با بانکوک، برد در این بازی اختلاف را در فاصله 
دو هفته تا پایان به 7 امتیاز افزایش خواهد داد تا 
بوریرام یونایتد عنوان قهرمانی را به دست بیاورد و 

جام را زودتر از موعد بالای سر ببرد.
جالب اینکه رقابت های جام حذفی تایلند هنوز به 
پایان نرسیده و تیم اوسمار امروز یک بازی مرحله 
شانزدهم نهایی حذفی را هم خواهد داشت که 
می تواند جاه طلبی او برای کسب عناوین بیشتر 

را در پی داشته باشد.
 

متعصب مثل گولسیانی
یخ درمانی بین دو نیمه

گئورگی گولسیانی مدافع گرجستانی پرسپولیس 
در همان آخرین بازی فصل گذشته مقابل مس 
رفسنجان که گل قهرمانی را زد، در تمام سال هایی 
که پیراهن قرمزهای پایتخت را به تن داشته یکی 
از مؤثرترین و کلیدی ترین بازیکنان این تیم بوده 
است. او در آن بازی هم با مصدومیت به زمین 
آمد و در حالی که باید برای بازی های یورو آماده 
می شد اما ریسک بازی کردن را پذیرفت. متأسفانه 
این مصدومیت طی فصل جاری هم دست از سر 
گولسیانی برنداشته و به همین دلیل هم چند 
بازی لیگ را از دست داد. با این حال و در شرایطی 
که پرسپولیس، پورعلی گنجی، کنعانی زادگان و 
حتی فرشاد فرجی را هم در اختیار دارد اما باز 
سرمربی ترک تیم در هر زمان که نیاز داشته 
از او استفاده کرده است. مدافع گرجی قرمزها 
همچنان با درد بازی می کند، به طوری که حتی 
بین دو نیمه هر بازی برای تسکین دردهایش از 
کیسه های یخ استفاده می کند. اتفاقی که این 
اجازه را می دهد تا او همچنان در خدمت تیمش 
باشد. شاید به همین دلیل در چهار بازی قبل از 
تقابل با استقلال خوزستان فقط یک ۹0 دقیقه 
کامل در میدان حضور داشت و در مجموع ۱۴۵ 

دقیقه بازی کرد.
 

رابطه بیفوما و کارتال
صمیمانه تر از چیزی که دیدیم

همه فقط آن لحظه قبل از شروع بازی را دیدند 
که بیفوما برای خوش و بش کردن با سرمربی 
پرسپولیس به سمت نیمکت قرمزها رفت. اما 
او زمانی که پرسپولیسی ها در راهروهای زیر 
سکوها حضور داشتند برخورد بسیار گرمی با 
کارتال)سرمربی سابقش( داشت. رفتاری که 
به نظر می رسد بسیار صمیمانه است. مهاجم 
استقلال خوزستان طوری سرمربی پرسپولیس را 
صدا می کرد که انگار پس از مدت ها گمشده اش 
را پیدا کرده است. هر چند او برای کارتال آرزوی 
موفقیت کرده بود اما آن بخش از صحبت های 
بعد از بازی این بازیکن و ابراز علاقه اش برای 
حضور در جمع سرخپوشان باعث شد تا هواداران 
تیم بیش از پیش به جذب این مهاجم توانمند 

امیدوار شوند.

حامد کاویانپور معتقد است بازیکنان 
پرسپولیس باید در دیدار مقابل نساجی 
به گونه ای کار کنند که ورق را به سود 
خود بازگردانند و دوباره موجب خوشحالی 
 . ند شو ن  نشا ا ر ا د ا هو عظیم  خیل 
صحبت های بازیکن سابق پرسپولیس 

را بخوانید:
 

در خصوص بازی مقابل نساجی 
و شرایط بدی که پرسپولیس در 

دو بازی گذشته اش داشته و تنها 
یک امتیاز گرفته چه صحبتی 

داری؟
و  نداشته  خوبی  پرسپولیس شرایط 
بازی هایی که از این تیم انتظار می رفت 

از سوی بازیکنان تیم ارائه نشد اما همه 
می دانند که پرسپولیس بازیکنان خوبی 
دارد و در این بین نقش بازیکنان بزرگ 
پررنگ تر است. به همین دلیل از آنها 
انتظار می رود در شرایط سخت فعلی 
بیشتر به کار تیم خود بیایند و شرایط 
را تغییر دهند و به درد تیمشان برسند. 
چه بسا که در شرایط عادی ارائه بهترین 
بازی ها و نمایش ها کار چندان سختی 
نیست. مقابل نساجی هم پرسپولیس 
باید کوبنده و جنگنده بازی کند و با 
ارائه بهترین بازی و نتیجه گیری مطلوب، 
دل چهل میلیون هوادار خودش را شاد 
کند. به همین دلیل هم من از ته دلم 
از بازیکنان پرسپولیس می خواهم طوری 
بازی کنند که انگار بازی آخرشان است 
و همه تکلیف پرسپولیس به نتیجه این 
بازی بستگی دارد. به نظرم بازیکنان 
توانایی مانند کنعانی، سروش و امیری و 

دیگر بازیکنان خوب و بزرگ پرسپولیس 
باید به خوبی ایفای نقش کنند و بهترین 
بازی و کیفیت فنی را از خود ارائه دهند. 
کیفیتی که در چنته و توان بازیکنان بزرگ 
پرسپولیس است و آنها می توانند این کار را 

به خوبی انجام دهند.
یعنی معتقدید پرسپولیس 

بیشتر به ارتقای مسائل فنی نیاز 
دارد یا اینکه باید در زمینه های 

دیگری هم تیم متحول شود؟
تیم پرسپولیس مانند یک خانواده است و 
در هر خانواده ای ممکن است اتفاقاتی رخ 
دهد که آن تیم با چالش ها و مشکلاتی 
مواجه شود اما در این روزهای سخت 
حتماً بازیکنان پرسپولیس باید یکدل 
شوند و از آنجا که به لحاظ فنی بر تیم 
نساجی می چربند طوری با روحیه بالا و 
همبستگی و یکدلی مقابل حریف بازی 
کنند که دوباره دل هواداران را شاد کنند. 

نساجی قطعاً با همه توانش بازی خواهد 
کرد چون چیزی برای از دست دادن ندارد 
اما در طرف مقابل این پرسپولیس است 
که در تاریخش روزهای سختی هم داشته 
و از سد مشکلات با بزرگی گذشته و باید 
مانند آن مقاطع دوباره شاهکاری خلق 
کند و از سد میزبانش بگذرد. البته من 
خودم خیلی به نتیجه این بازی امیدوارم 
و معتقدم پرسپولیس با دو گل علیپور و 

دورسون از سد نساجی می گذرد.
در خصوص خط میانی و خط 
حمله پرسپولیس چه تحلیلی 

دارید؟
در غیاب امید که واقعاً حیف شد که در 
این مقطع حضور ندارد، وحید امیری 
هست که به نظرم در زمانی که به 
میدان رفته، بالای 70 درصد توانایی اش 
بازی کرده. در طرف دیگر هم امیدوارم 
مقابل نساجی، اورونوف روز خوبش 

باشد تا این بازیکن بتواند جناح چپ 
پرسپولیس را دوباره راه بیندازد. در 
خط میانی هم با سروش و خدابنده  لو 
می توانند چه در فاز تهاجمی و چه 
در کار دفاعی، بهترین نمایش را ارائه 

دهند. در خط حمله دورسون واقعاً 
حرف ندارد و بازیکن خیلی 

خوبی است. علیپور هم 
هر دو خصوصیات یک 

مهاجم کامل یعنی 
جنگندگی، دوندگی 
و گلزنی را به شکل 
به   . رد ا د خوبی 

همین دلیل کارتال 
با چنین ابزاری 

می تواند  حتماً 
برنامه هایش  با 
ا  ر تیمی  هر 
شکست دهد.

طوری بازی کنید که انگار مسابقه قهرمانی است

کاویانپور: بازیکنان بزرگ پرسپولیس شرایط را تغییر دهند 

آل کثیر با روزه داری، بازی می کرد

نمک پاشیدن روی زخم هوادار 

عذرخواهی درویش 
پذیرفته نیست!

وقتی یک مدیرعامل در واکنش به 
خشم فزاینده هواداران می گوید، 
»من که قرار نیست گل بزنم«، 
این جمله نه یک عذر ساده، 
بلکه اعلام رسمی خروج از دایره 
مسئولیت پذیری و مدیریت بحران 
است. این سخن در واقع تجلی 
بی اعتنایی به احساسات هواداری 
است که یک فصل مملو از حواشی، 
بی ثباتی و تصمیمات متناقض را به 

دوش کشیده است.
رضا درویش، مدیرعامل باشگاه 
ن  هما نه  سفا متأ  ، لیس پرسپو
عبارتی را بر زبان رانده که یک 
دهه قبل، حمید درخشان، در 
اوج ناکامی هایش، به زبان آورد اما 
تفاوت اینجاست که این بار، نه 
یک سرمربی، بلکه بالاترین مقام 
اجرایی باشگاه چنین ادبیاتی را 
برگزیده است. این مقایسه اگرچه 
دردناک است، اما بیانگر یک 
واقعیت تلخ است: نابودی اعتماد، 
سرخوردگی هوادار و دور شدن از 

مسیر موفقیت.

بیایید با خودمان صادق باشیم؛ 
فصل جاری، حتی بدترین فصل 
دهه  اخیر پرسپولیس هم نبوده 
است. این تیم در سال های بدون 
جام، روزهای سخت تری را نیز 
تجربه کرده اما آنچه این فصل 
را متمایز می کند، حجم وسیع و 
متمرکز اشتباهات مدیریتی غیرقابل 
توجیهی است که رضا درویش و تیم 

تحت امرش مرتکب شده اند.
انتخاب خوان کارلوس گاریدو به 
از کش و  عنوان سرمربی پس 
قوس های طولانی و پرحاشیه، در 
حالی که دراگان اسکوچیچ آماده 
مذاکره بود، یک فاجعه تمام عیار 
بود. گاریدو هیچ شناختی از لیگ 
ایران نداشت و در همان چند ماه 
حضورش، نه تیم را ساخت، نه ثبات 
آورد و نه حتی شخصیت لازم برای 
هدایت پرسپولیس را از خود نشان 
داد. نتیجه هم از پیش مشخص 
بود: حذف از کورس قهرمانی، 
افت فنی محسوس، باخت های 
مفتضحانه و در نهایت، خروجی 

پرابهام و بدون دستاورد.
این در حالی است که درویش 
می توانست اشتباه اول فصلش 
را با یک تغییر درست و بموقع 
با انتصاب زود هنگام کارتال در 
پنجره زمستانی اصلاح کند اما با 
وقت کشی غیرمعمول کار را به روز 

ترکیب پرسپولیس  عیسی آل کثیر در 
روزهای بد و خوب زیادی داشته و البته 
همیشه نشان داده که یکی از شانس های 
پرسپولیس برای گلزنی است. در همین 
بازی اخیر هم آل کثیر موفق به گلزنی شد 
که البته مردود اعلام شد، اما نشان داد 
که او نه تنها همیشه برای دروازه حریفان 

خطرناک است بلکه انگیزه بالایی هم برای 
درخشش در ترکیب تیمش دارد. آل کثیر 
طی یک ماه گذشته ناراحت و تا حدودی 
عصبی نشان داده بود که خیلی ها ناراحتی 
او را به بازی نکردن و عدم موفقیت در 
ترکیب تیمش ربط می دادند، اما این همه 
ماجرای آل کثیر نبود، این مهاجم جنگنده 

پرسپولیس در تمام روزهای ماه مبارک 
رمضان، با هماهنگی سرمربی روزه بوده 
و روزه داری کرده است. به جرأت می توان 
گفت بخشی از ناراحتی و عصبی بودن 
او به خاطر فشار بیش از حد جسمی 
به این بازیکن بوده که به نظر می رسد 
با سپری شدن این روزها و آمادگی او، 

آل کثیر می تواند عصای دست کارتال برای 
بازی های آینده پرسپولیس باشد. هرچند 
سرخپوشان امتیازاتی را از دست دادند، اما 
به طور حتم بازی های باقی مانده برای 
آنها از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است 
و آل کثیر می تواند در این شرایط کمک حال 

تیمش باشد.

رضا درویش در یکی از مصاحبه های 
اخیرش اعلام کرد برای فصل بعد 
با نظر کارتال تیمی در سطح آسیا 
بسته خواهد شد و البته در این راه 
با نظر مالک می تواند با فراغ بال 
هزینه کند. این جمله درویش برای 
دلگرمی آن عده از هوادارانی مطرح 
شد که بعد از دو بازی اخیر از شرایط 
تیم محبوب شان ناامید شده و از حالا 
پیگیر تیمی هستند که قرار است 
فصل بعد بسته شود اما مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس و تمام اعضای 
تیم او باید یک نکته مهم را در نظر 
بگیرند؛ اینکه اول سهمیه آسیایی را 
کسب کنند و بعد دنبال بستن تیمی 
در سطح آسیا باشند. البته که اگر 
سپاهان در جام حذفی قهرمان شود 
و عنوان دوم لیگ برتر را نیز به دست 

بیاورد پرسپولیس به رقابت های 
سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا راه 
خواهد یافت اما چنانچه به عنوان 
دومی دست یابد راهی پلی آف لیگ 
نخبگان خواهد شد. طبیعتاً کلاس 
لیگ نخبگان با لیگ قهرمانان آسیای 
سطح دوم قابل مقایسه نیست و برای 
پرسپولیس حضور در لیگ نخبگان 
زیبنده تر خواهد بود اما این به شرطی 
است که تیم کارتال و بازیکنانش از 
رخوتی که در دو هفته اخیر گرفتارش 
شدند رها شده و شرایط را برای خود 
تغییر دهند. در عین حال نکته ای 
که می تواند پرسپولیس را از رسیدن 
به این هدف دور کند افتادن در بازی 
حواشی نقل و انتقالاتی و هیاهوی 
مربوط به آن است. اتفاقی که به 
شکلی نامحسوس و البته هدفمند 
و زیرپوستی بعد از تساوی سرخ ها 
مقابل استقلال خوزستان شروع شد 
و طبیعی است که رقبا و دشمنان 
پرسپولیس هم هر روز در آتش آن 

بدمند. واقعیت اینکه هنوز ۵ هفته 
و ۱۵ امتیاز از فصل جاری لیگ باقی 
مانده و اگر به صورت منطقی شانس 
قهرمانی پرسپولیس از بین رفته باشد 
همچنان از نظر ریاضی امکان پذیر 
است و باید تا روز آخر برای حفظ 
اعتبار و ارزش پیراهن باشگاه جنگید 
و پا پس نگذاشت. در عین حال رتبه 
دومی چیزی نیست که پرسپولیس با 
وجود تمام مشکلاتش از رسیدن به 
آن عاجز بماند اما افتادن به هیاهوی 
نقل و انتقالاتی قطعاً این تیم را از 
هدفش دور خواهد کرد. یقین داشته 
باشید رقبای پرسپولیس هر روز اخبار 
نقل و انتقالاتی این باشگاه را پررنگ 
و لعاب تر بازتاب می دهند و مدام 
در این باره اخبار و شایعاتی منتشر 
خواهد شد اما باشگاه پرسپولیس و 
اعضای این تیم باید باهوش باشند و 
وارد این معرکه نشوند چرا که در این 
صورت ۵ بازی آینده را هم از دست 

خواهند داد.

 پرسپولیس در اواخر نیم فصل 
نخست شرایط خوبی نداشت و 
نتایجی گرفت که در نهایت منجر 
به کنار رفتن خوان کارلوس گاریدو 
قبل از پایان نیم فصل شد بطوری 
که سرمربی اسپانیایی سرخ ها نه 
طعم بازی در ورزشگاه آزادی و پیش 
چشمان هزاران هوادار تیمش را 

چشید نه برف تهران را دید.
در آن مقطع پرسپولیس مقابل 
تیم های پایین جدولی نساجی 
و مس رفسنجان شکست خورد 
که با وجود تمام مشکلاتی که 
داشت عجیب و غریب و غیر قابل 
باور به نظر می رسید. پرسپولیس 
به  همچنین  مقطع  ین  ا ر  د
سپاهان باخت که این شکست 
با بدشانسی و اخراج سختگیرانه 
گولسیانی حاصل شد که اولین 
باخت از سه گانه شکست های 
این فصل مقابل رقیب اصفهانی 
بود. سرخ ها دو شکست عجیب 

مقابل مس رفسنجان و نساجی 
را هم در تهران متحمل شدند و 
حالا برای هر دو بازی باید به خانه 

حریف بروند.
مقطعی  به  پرسپولیس  حالا 
از فصل رسیده که سه بازی 
انتقامی پیش رو دارد و با توجه 
به شکست دور رفت مقابل این 
سه تیم در سه بازی می تواند 
انتقام شکست های تلخ دور رفت 
را بگیرد و به نظر می رسد همین 
بحث انتقام می تواند انگیزه و 
موتور پیشران پرسپولیس برای 
خروج از وضعیتی باشد که در آن 

گرفتار شده است.
البته که شانس قهرمانی تا حدود 
زیادی از دست رفته اما پرسپولیس 
نیاز دارد تا برای حفظ پرستیژ خود 
با شرایط و رتبه مناسبی فصل را به 

پایان برساند.
غ  پرسپولیس امروز نیاز دارد تا فار
از هیاهوی نقل و انتقالات تابستانی 

که از حالا شروع شده و مسائل 
حاشیه ای پیرامونش این مقطع 
۵ هفته ای  باقیمانده را با بهترین 
شرایط پشت سر بگذارد. در عین 
حال برای بازیکنان پرسپولیس 
هم خوب نیست که بعد از دو 
بازی نتیجه نگرفتن تا این حد 
درمانده و ناامید به نظر برسند و با 
تکرار نمایش های ضعیف دو هفته 
اخیر دوباره هواداران شان را آزرده 
خاطر سازند. پرسپولیس درست 
در همین نقطه باید نشان دهد با 
رقیب سنتی خود که هفته هاست 
در دام مساوی و باخت افتاده 
تفاوت دارد و بزرگترهای تیم باید 
تیم خود را از این وضعیت نجات 
دهند. آنها با پیروزی در سه بازی 
آینده هم انتقام شکست های دور 
رفت را خواهند گرفت هم اینکه 
می توانند رتبه دومی و سهمیه 
لیگ نخبگان را برای خود زنده 

نگه دارند.

گاریدو هیچ 
شناختی از 
لیگ ایران 

نداشت و در 
همان چند 

ماه حضورش، 
نه تیم را 

ساخت، نه 
ثبات آورد 
و نه حتی 

شخصیت لازم 
برای هدایت 

پرسپولیس را 
از خود نشان 

داد

آخر نقل و انتقالات کشاند تا کارتال، 
هم دیر به تیم اضافه شود و هم 
فرصت تغییرات در بازار زمستانی را 
از دست بدهد. کارتال یک بازیکن با 
خودش آورد که دورسون بود و همه 
کیفیت او را دیدند. فرض کنید کارتال 
زمان داشت سه بازیکن با کیفیت 
دورسون به پرسپولیس اضافه کند 
و آنگاه می توانستید تأثیر او را کاملاً 
متوجه شوید. درویش سال گذشته 
هم بابت رعایت سقف، عذرخواهی 
کرد و تکرار همان عذرخواهی، دوباره 
امسال رخ داد. فصل قبل حدود 
یک سال و چهار ماه پیش و پس 
از شکست مقابل الدحیل و بطری 
خوردن سرمربی وقت، درویش از 
هواداران بابت رعایت سقف بودجه 

عذرخواهی کرد و در نیم فصل با 
خرید اورونوف، آل کثیر، خدابنده لو 
و عبدالکریم حسن توانست جام 
قهرمانی را کسب کند اما امسال 
در نیم فصل هم پرسپولیس فروغ 
چندانی در بازار نداشت و شاید 
همین موضوع باعث شد تا زود 
از کورس قهرمانی خارج شود. اما 
درویش امسال با انفعال در بازار 
زمستانی نقل و انتقالات در دو برنامه 

تلویزیونی عذرخواهی کرد.
بدتر از انتخاب سرمربی، سیاست 
فاجعه بار باشگاه در نقل و انتقالات 
بود. از دست دادن علیرضا بیرانوند 
)که البته این مورد جای بحث 
مفصل دارد(، مهدی ترابی و دانیال 
اسماعیلی فر به سود رقیب مستقیم 

)تراکتور(، یک اشتباه ساده نبود، 
بلکه به جای این ستارگان، بازیکنانی 
جذب شدند که نه از نظر فنی و نه 
از نظر ذهنی، در حد و اندازه های 
پرسپولیس نبودند. مهاجم خارجی؟ 
لوکاس ژوائو که نه کیفیت لازم را 
داشت و نه انگیزه. او نه خاطره ای 
برای هوادار ساخت و نه گره ای 
از بازی ها باز کرد. نبیل باهویی؟ 
پرونده اش آنقدر بد مدیریت شد که 
حتی امکان جذب جانشین مناسب 
هم از دست رفت. پرسپولیس در این 
فصل نه از تاکتیک ضربه خورد و نه 
از داوری، بلکه از پشت میز مدیریت 
زمین خورد؛ از تصمیماتی که دیر 
گرفته شد، بد اجرا شد و وقتی هم 
اشتباه بود، حتی یک بار با شجاعت 

پذیرفته نشد و حالا مدیرعامل، با 
جمله ای عجیب، می گوید: »من 
قرار نیست گل بزنم!« شاید وقت 
آن رسیده که مدیریت باشگاه این 
جمله را پس بگیرد، مسئولیت 
اگر  و  بپذیرد  را  خود  عملکرد 
نمی خواهد پاسخگو باشد، حداقل 
کنار برود. کسی از آقای درویش 
گل نمی خواست اما هواداران توقع 
داشتند در فصل نقل و انتقالات 
غافلگیر نشود، برای انتخاب مربیان 
استخاره نکند، ستاره ها را به سادگی 
از دست ندهد و از همه مهم تر، 
وقتی تیم در سراشیبی سقوط قرار 
دارد، سکوت نکند و به مردم کنایه 
نزند. این کنایه ها، نمک پاشیدن بر 

زخم عمیق هواداران است.

انگیزه بزرگ برای بازگشت به فرم خوب
سه بازی انتقامی متوالی پیش روی پرسپولیس

اول به آسیا برسید، بعد تیمی در سطح آسیا ببندید
شروع هیاهوی نقل و انتقالاتی علیه پرسپولیس

ناصر قراگزلو
خبرنگار

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

نگاه

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار



اردوگاه آبی

تقابل جذاب بلانکو با استقلال
استقلال پنجشنبه در ورزشگاه آزادی مقابل تیم 
فولاد خوزستان قرار خواهد گرفت. این بازی از 
اهمیت زیادی برای استقلال برخوردار است. گرچه 
شاید باختن به فولاد خوزستان موجب شود که 
حتی رتبه سومی برای پرسپولیس نیز با یکسری 
محاسبات به هم بریزد و شاید برخی دوست داشته 
باشند استقلال به فولاد هم ببازد تا موقعیت رقیب 
سنتی در صدر جدول به مخاطره بیفتد اما پرواضح 
است که از دست دادن امتیاز در این بازی برای 
استقلال طعم تلخی هم خواهد داشت و این تیم 
را در موقعیت خطرناک تری قرار می دهد. استقلال 
با اینکه یک بازی کمتر از سایر تیم ها دارد اما در 
وضعیتی است که در صورت از دست دادن امتیاز 
ممکن است حتی سقوط به دسته پایین تر را نیز 
تجربه کند به همین دلیل بعید است که اساساً 
بازیکنان با این دیدگاه وارد میدان شوند و پنجشنبه 
بازی حساسی میان استقلال و فولاد برگزار خواهد 
شد. دیداری که با حضور بازیکنی همچون بلانکو که 
نیم فصل اول برای استقلال بازی می کرد، می تواند 
بسیار جذاب باشد. فولادی ها نیز در آستانه این 
تقابل اقدام به انتشار پوستری کرده اند که تصویر 

بلانکو روی آن نقش بسته است.
 

خاطره بازی با صعود به فینال آسیا 
توسط استقلال

هرسال وقتی به تاریخ نوزدهم فروردین ماه 
می رسیم، استقلالی ها به یاد موفقیت خود در جام 
باشگاه های آسیا می افتند. ۵۵ سال پیش در این 
تاریخ آبی ها در ورزشگاه امجدیه تهران و در حالی 
که همه سکوهای این استادیوم پیر و خاطره انگیز 
پر از تماشاگر شده بود، با ستاره های آن دوره خود 
مقابل مدان اندونزی قرار گرفتند و 2 بر صفر به 
پیروزی رسیدند؛ بردی که با گل های غلامحسین 
مظلومی و جواد قرا به دست آمد و آبی های تهران 
در اوج غرور توانستند به فینال جام باشگاه ها صعود 
کنند. استقلال در فینال نیز موفق به کسب پیروزی 
شد و جام قهرمانی را در سال 1970 به دست آورد.

  

به بوژوویچ کمک کنید
امین منوچهری، بازیکن سابق استقلال معتقد 
است که در این برهه ارکان باشگاه باید به سرمربی 
کمک کنند تا جام حذفی هم از دست نرود. او 
گفته: »بوژوویچ با توجه به شخصیت آرامی که 
دارد، توانسته تنش را از استقلال دور کند و به نظرم 
با توجه به اینکه در نهایت هدف استقلال قهرمانی 
در جام حذفی است نباید بابت نتایج لیگ روی تیم 
فشار آورد. چون جامِ ما در یک تورنمنت دیگر به 
انتظار ایستاده و الان در لیگ برتر خبر خاصی برای 
استقلال نیست و نباید همه چیز را قربانی نتیجه 
گرفتن در مسابقاتی کرد که مشخص است در آنجا 
نتیجه خاصی نخواهیم گرفت. فکر می کنم باید الان 
همه ارکان استقلال به سرمربی کمک کنند تا کارش 
را انجام دهد و ما چاره ای جز این نداریم که اعتماد 
کنیم و امیدوار باشیم و بدانیم که با تغییرات پیاپی 
هم مشکلی حل نخواهد شد چرا که استقلال در 

حال حاضر بدنه تضعیف شده ای دارد.«

الهامی در حد استقلال نیست
درباره اینکه ساکت الهامی جای بوژوویچ بیاید و 
در جام حذفی سکان هدایت استقلال را به دست 
بگیرد، شایعات متعددی به گوش می رسد اما علی 
چینی، پیشکسوت استقلال اعتقاد دیگری دارد. او 
این پیشنهاد را داده است: »باید حداقل ۶ بازیکن 
جدا شوند و ۶ بازیکن درجه یک به تیم اضافه شوند 
تا بتوانیم در شرایط برابری با دیگر مدعیان قهرمانی 
رقابت کنیم. الهامی مربی خوبی برای تیم هایی 
از لیگ برتر است ولی استقلال نیاز به یک مربی 
بزرگ و درجه یک دارد که سطح او از ساکت الهامی 
بالاتر باشد. علت آن کار از سوی هاشم بیک زاده در 
حمایت از الهامی را نمی دانم. او آدم قابل احترامی 
است ولی امیدوارم خط و خطوطی نگرفته باشد تا 

از ساکت الهامی دفاع کند.«
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هیأت 
مدیره نباید 
تمام کننده 
باشد و باید 
کمیته های 

مربوط 
شکل 

گرفته و آنها 
تصمیمات 

نهایی را 
 بگیرند

 نه اینکه تا 
دو باخت 
 رقم خورد

بوژوویچ را 
بیاورند

چرا پست رامین رضاییان مشخص نیست
روشن: بوژوویچ در حد ما نیست اما برکنارش نکنید

 در شرایطی که استقلال یکی از 
به  تجر ا  ر یش  فصل ها ین  تر بد
می کند، حسن روشن پیشکسوت 
ه  شیو ست  ا معتقد  ل  ستقلا ا
مدیریت آبی ها، استقلال را به این 
روز انداخته است. او که انتخاب 
اشتباه  صد  از  یکی  را  بوژوویچ 
مدیران استقلال می داند، معتقد 
است تغییر دوباره او در این مقطع 
می تواند ادامه سریال اشتباهات 

مدیران این تیم باشد.
 

بعد از شکست تراکتور به نظر 
می رسد تیم به 3 امتیاز بازی با 

فولاد نیاز مبرم دارد.
اوضاع از این بدتر نمی شود. اتفاقاً 
امیدوارم تیم در جدول، پایین تر 
از این برود که دوستان متوجه 
اشتباهاتشان شوند. بالاخره باید 
یک اتفاقی بیفتد که مسئولان متوجه 
شوند باشگاهداری به این شیوه، 
درست نیست. در این 6 ماهه، 
3مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره و 
5 سرمربی عوض شده است، کجای 
تاریخ فوتبال این گونه باشگاهی 
اداره کرده اند که در استقلال  را 

می کنند.

انتخاب بوژوویچ هم که نتوانست 
کمکی به استقلال کند.

اصلا هیأت مدیره نباید تمام کننده 
باشد و باید کمیته های مربوط شکل 
گرفته و آنها تصمیمات نهایی را 
بگیرند؛ نه اینکه تا دو باخت رقم 
خورد، بوژوویچ را بیاورند. ببینید 

شده  بدبخت  چقدر  استقلال 
که سراغ ته مانده های استقلال 
هزار دفعه  خوزستان می روند. 
گفته ایم که تمامی مسائل باشگاه 
از حقوقی گرفته تا فنی باید توسط 
کمیته های مربوط اداره شود. اتفاقاً 
برخلاف چیزی که فکرمی کنند 

باشگاهداری آسان است اما کار باید 
دست کاردان باشد و این شیوه ای که 
پیش گرفته اند طریقه باشگاهداری 
نیست. بعضی دوستان می گویند 
رزومه بوژوویچ خوب است. رزومه 
من هم نشان می دهد که 40 سال 
پیش خوب می دویدم اما الان راه هم 

نمی توانم بروم. باید دید این مربی 
این اواخر چه کار کرده و اصلاً درحد 

تیمی مثل استقلال هست یا نه.
بزرگترین ضعف این روزهای 

استقلال چیست؟
80 درصد بازیکنان استقلال سردرگم 
هستند و نمی دانند در زمین چه کار 

می کنند. برای مثال رامین رضاییان 
به رغم اینکه بازیکن خوبی است اما 
من آخر نفهمیدم پست او چیست. 
دفاع چپ بازی می کند، هافبک 
بازی می کند، اوت و کرنر می زند. هر 
کار دلش می خواهد می کند، کسی 
هم نیست که جلودار او باشد. 
علاوه بر این بازی با تراکتور نشان 
داد که استقلال همچنان مشکلات 
بزرگی در دفاع دارد. استقلال دو گل 
شبیه به هم یکی از جناح راست 
و یکی از چپ خورد که نشان 
می دهد اصلاً روی مسائل دفاعی 
این تیم کار نشده است. حردانی 
که جزو خوب های استقلال است، 
اشتباهات جبران ناپذیری داشت که 
من او را مقصر نمی دانم بلکه معتقد 
هستم اینها اشتباهات مربی است 
که نتوانسته ضعف ها را برطرف کند.

حالا هم زمزمه هایی بابت 
اخراج بوژوویچ به گوش 

می رسد، چنین تغییری در این 
مقطع جواب می دهد؟

همه کارهایشان اشتباه بوده این 
هم یکی دیگر از اشتباهاتشان. 
نمی خواهم از جواد نکونام دفاع 
کنم اما اولین اشتباه اخراج نکونام 
بود و بعد از آن هم که یکی بعد از 
دیگری تصمیمات اشتباه گرفتند 
که بدترینش استخدام بوژوویچ 
شب قبل دربی بود. این مربی در 
حد ما نیست اما برکناری اش در 

این مقطع اشتباه است.

موسیمانه با کدام دستاورد در میان برترین ها است؟حمایت مایلی کهن از بختیاری زاده
محمد مایلی کهن، پیشکسوت فوتبال ایران به تازگی از 
سهراب بختیاری زاده که قبل از حضور بوژوویچ از سمتش 
کنار رفت، حمایت کرده است. مایلی کهن در این راستا 
گفته: »آقای سهراب بختیاری زاده چرا برکنار شد؟ یادتان 
هست که موسیمانه آمد و چه نتایجی گرفت. او خیلی 
سیاه کار بود. یا نتایج همین مربی فعلی استقلال را مقایسه 
کنید با نتایج سهراب. اما ما به راحتی سهراب را که یکی از 
بهترین بازیکنان تاریخ ما بوده، کنار زدیم. سهراب در جام 

جهانی گل زده بود. از این نظر آقای خاص استقلال بود. 
اینجا بهشت مربیان خارجی است و جهنم مربیان ایرانی.« 
البته بختیاری زاده در دو مقطع سرمربی موقت استقلال 
بود و به گفته نزدیکان به باشگاه در مرحله دوم حضورش 
و پیش از آمدن بوژوویچ به استقلال خود راضی به تداوم 
حضور در این باشگاه نشد. البته بختیاری زاده تاکنون درباره 
دلایل جدایی خود هیچ صحبتی انجام نداده است و شاید 

دلیل جدایی او مسائل دیگری باشد.

در قاره آفریقا قرار است برترین مربی فصل برگزیده شود 
که در کمال ناباوری نام پیتسو موسیمانه نیز در میان 
مربیان منتخب قرار گرفته است. این موضوع درحالی 
نگاه ها را متوجه خود کرده که موسیمانه هیچ دستاوردی 

با استقلال نداشت.
 این مربی آفریقایی حتی در ارائه فوتبالی جذاب نیز ناتوان 
بود و تیم استقلال با این همه قدمت و سابقه در دوران 
حضور او شرایط نگران کننده ای را تجربه کرد. موسیمانه که 

از لحاظ رفتاری نیز بسیار غیرقابل پیش بینی بود سرانجام 
به دلیل ضعف در نتیجه گیری استقلال را ترک کرد و جای 
خود را به سهراب بختیاری زاده داد که این مربی ایرانی 

عملکرد بهتری در قیاس با او داشت. 
حالا اینکه کارشناسان فوتبال آفریقا با چه متر و معیاری 
موسیمانه را در برگزیده ها قرار خواهند داد، روشن نیست. 
شاید موسیمانه در این زمینه نیز از روابط خود استفاده 

است؟! کرده 

کمیته داوران فدراسیون فوتبال اسامی 
داوران هفته بیست و ششم لیگ برتر 
را اعلام کرد. در چیدمان داوری از بیژن 
حیدری به عنوان داور بازی استقلال و فولاد 
خوزستان نام برده شده است. این تصمیم 
در حالی اتخاذ شده که هواداران استقلال 
بشدت از قضاوت های برادران حیدری در 
دربی ها که عموما به ضرر این تیم تمام 
شده گله دارند و حتی بعد از دربی ۱۰۵ 
که برادر بیژن حیدری مسئولیت قضاوت 
آن را به عهده داشت، علیه پیام حیدری 
هجمه بسیاری به پا شد تا مشخص شود 
استقلالی ها دل خوشی از برادران حیدری 

ندارند.

حالا کمیته داوران فدراسیون فوتبال در 
اقدامی عجیب و بحث برانگیز قضاوت بازی 
استقلال و فولاد را به بیژن حیدری داده و 
مشخص نیست برخورد هواداران استقلال 
با این داور چگونه خواهد بود. بی تردید 
حیدری با کوچکترین اشتباه مورد انتقاد 
هواداران حاضر در ورزشگاه قرار خواهد 
گرفت. از آن گذشته برخی بازیکنان استقلال 
نیز بعد از دربی ۱۰۵ از عملکرد کمیته داوران 
در سپردن قضاوت های بازی های استقلال 
به دست برادران حیدری گله کرده بودند که 
برخورد دوباره این داور با بازیکنان استقلال 

می تواند موضوع چالش برانگیزی باشد.
بعد از دربی روزبه چشمی مشخصاً اعلام کرد 
که برادران حیدری نباید قضاوت دربی ها را 
به عهده بگیرند و به همین دلیل تنش های 
زیادی به وجود آمد و روشن نیست که با 
این اظهارات برخورد بازیکنان استقلال با 

داور چطور خواهد بود.
اینکه کمیته داوران فدراسیون فوتبال 
برای  حیدری  بیژن  از  گرفته  تصمیم 

قضاوت این بازی بهره بگیرد، با توجه به 
ماجراهایی که در ماه های اخیر رخ داده 
بسیار عجیب است. هرچند که کمیته 
داوران خود با برنامه ریزی نامناسب موجب 
کاهش تعداد داوران مدعی برای قضاوت در 
بازی های بزرگ و مهم شده، اما در همین 
زمان نیز که بشدت تعداد داوران خوب 
فوتبال ایران با توجه به تصمیمات اشتباه 
کمیته داوران ریزش داشته، می شد از 
دیگر داوران برای قضاوت این بازی استفاده 
کرد تا خدای ناکرده مشکلی به وجود 
نیاید اما ظاهراً در کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال افرادی حضور دارند که اساساً نظر 
هواداران برای شان اهمیت ندارد و بدون 
در نظر گرفتن اینکه ممکن است نتیجه 
تصمیمات شان برای عوامل برگزاری چه 
چالش هایی ایجاد کند، اقدام به انتخاب 
بیژن حیدری برای بازی استقلال کرده اند.
به هرحال امیدواریم این بی توجهی منجر 
به بروز مشکلات در بازی پنجشنبه شب 
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واکنش مهرداد محمدی به شایعات نگران کننده

امیدوارم به زمین فوتبال بازگردم
آرش کنار دیدیه بازی می کند

     مأموریت مشترک رضاوند و اندونگ
باشگاه استقلال در شروع نیم فصل 
دوم نام مهرداد محمدی را در لیست 
خود قرار داد و بعد از این اقدام گفته 
شد که او در بهمن ماه سال ۱۴۰۳ 
قابلیت حضور در ترکیب استقلال را 
دارد. حتی پیش از دربی ۱۰۵ صحبت 
از حضور این بازیکن در ترکیب آبی ها 
بود، اما نه تنها مهرداد محمدی به 
آن بازی نرسید بلکه بازیکن استقلال 
موفق نشد تا پایان سالی که گذشت 

در ترکیب تیمش قرار بگیرد.
هم  باز  جدید  سال  وع  شر با 
زمزمه هایی درباره قرار گرفتن نام 
این بازیکن در ترکیب اصلی استقلال 
به گوش رسید، اما خبر موثق همان 
خبری بود که  از سوی این رسانه 
منتشر شد؛ مطلبی که در آن اشاره 
می کرد به اشتباه باشگاه استقلال 
درباره این بازیکن و اینکه چرا لیست 
این تیم با نام مهرداد محمدی بی 
جهت پر شده است و چرا این فرصت 
در اختیار دیگر بازیکنان قرار نگرفته تا 

برای استقلال بازی کنند.

روز گذشته یکی از رسانه های نزدیک به 
باشگاه استقلال از قطعی بودن پایان 
فصل برای مهرداد محمدی پرده برداری 
کرد تا مشخص شود آن خبر هایی 
که پیش تر از سوی این رسانه منتشر 

شده، صحت داشته است.
البته مهرداد محمدی نسبت به اینکه 
فصل برایش تمام شده واکنش نشان 
داده و ابراز امیدواری کرده بتواند دوباره 
با استقلال به میدان بازگردد. محمدی 
گفته: »امیدوارم بتوانم این فصل 
به استقلال کمک کنم. از هواداران 
می خواهم همان طور که انرژی مثبت 
آنها پشت من و تیم بوده، به این 
حمایت خود ادامه دهند تا در انتهای 
فصل بتوانیم جام را بالای سر ببریم.«

به هرحال اشتباه بزرگی که رخ داده، 
عملاً استقلال را از یک بازیکن محروم 
کرده است. هرچند که محمدی خود 
ابراز امیدواری کرده برسد اما حتی 
احتمال دارد که محمدی نتواند به 
فوتبال بازی کردن ادامه دهد و به کلی 

از این چرخه کنار برود.

آرش رضاوند در روز های اخیر به دلیل 
مصاحبه ای که علیه اندونگ انجام 
داد از سوی کمیته انضباطی باشگاه 
استقلال فرا خوانده شد و این طور که 
از دل باشگاه استقلال خبر می رسد قرار 
است جریمه ای برای او در نظر گرفته 
شود. حالا در آستانه بازی با فولاد خبر 
از بازگشت رضاوند به ترکیب استقلال 
است و این بازیکن که در سال های 
حضورش درترکیب آبی ها با انتقادات 
گسترده فنی مواجه بوده، باید در کنار 
اندونگ به انجام وظایف خط میانی 
بپردازد. بازگشت رضاوند به خط میانی 
استقلال باعث می شود تا این بازیکن 
در کنار دیدیه اندونگ یک مأموریت 
مشترک را به انجام برسانند. بدون شک 
اگر رضاوند و اندونگ از نظر هماهنگی 
عملکرد خوبی داشته باشند و بتوانند 
هم در کار های دفاعی موفق باشند و 
هم به خوبی مهاجمان را تغذیه کنند، 
استقلال در این بازی دغدغه ای بابت 
به دست گرفتن بازی از این نقطه را 

نخواهد داشت.

به هرحال با آن اظهاراتی که رضاوند 
علیه اندونگ انجام داده حالا همه 
نگاه ها متوجه وضعیت این دو بازیکن 
در ترکیب اصلی استقلال است چرا 
که بوژوویچ هم قصد دارد از رضاوند 
به عنوان یکی از ارکان اصلی خط میانی 
استقلال در این بازی بهره گرفته و 
احتمالاً اولین برد را با استقلال در بازی 

با فولاد به چنگ آورد.
تردیدی نباید داشت اگر این دو بازیکن 
اختلافات را کنار بگذارند استقلال 
وضعیت امیدبخشی در خط میانی 
خواهد داشت. پرواضح است که اگر 
درون یک تیم وفاق و دوستی برقرار 
نباشد نمی توان حتی از بهترین بازیکنان 
نیز توقع موفقیتی داشت. اظهارات 
چند روز قبل رضاوند نشانه هایی از 
دوری بازیکنان از یکدیگر بود که منشأ 
مشکلات استقلال نیز همین است 
و آبی ها باید دریابند که تنها با کنار 
گذاشتن اختلافات می توانند اوضاع را 
بهبود بخشیده و هواداران را به موفقیت 

امیدوار کنند.

گزارش

رضا حمیدی
روزنامه نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

در فصل 15-2014 عاوه بر فتح اروپا، جام قهرمانی لالیگا 
و کوپا دل ری را نیز بالای سر بردند تا یک سه گانه تاریخی و 
فراموش نشدنی را رقم بزنند. هدایت آن تیم به عهده لوئیز انریکه، 

سرمربی کنونی پاری سن ژرمن بود.
جوردی ماسیپ که در آن فصل، دروازه بان سوم بارسلونا بود و 
کنار این تیم حضور داشت، در مورد یک اتفاق جالب افشاگری 
کرده است. به گفته ماسیپ، لیونل مسی و لوئیز انریکه در فصل 

15-2014، بارها با هم درگیر شدند و اختافات زیادی بین آنها وجود 
داشت. ماسیپ در این باره گفت: »در آن فصل، تنش هایی بین 
مسی و انریکه وجود داشت اما آنها هیچ وقت درگیری فیزیکی 
پیدا نکردند. با توجه به وضعیتی که بارسلونا در اوایل فصل 
داشت، این درگیری کاماً طبیعی بود. هرچه که بود، بارسلونا در 
انتهای فصل سه گانه برد و به تمام افتخارات ممکن دست یافت، 

پس به این فضای پرتنش خوش آمدید!«

اخیراً انتشار تصویری از حضور پرشور هواداران تراکتور 
در استادیوم، در صفحه رسمی 4۳۳، یکی از بزرگترین 
پایگاه های هواداری مجازی در جهان، موجی از واکنش ها 
را به همراه داشته است. این واکنش ها، بویژه از سوی 
برخی رسانه های خارجی و افراد نزدیک به باشگاه 
پرسپولیس، ادعاهایی را مبنی بر پرداخت رشوه توسط 
باشگاه تراکتور برای پوشش این خبر مطرح کرده اند. 
یکی از لیدرهای باشگاه پرسپولیس حتی با انتشار یک 
استوری مدعی شده که تراکتوری ها مبلغ 25هزار دلار 

برای این منظور پرداخت کرده اند.
این ادعا، همان طور که خواهیم دید، بسیار خام و 
نسنجیده به نظر می رسد. برای درک بهتر ساز و کار 4۳۳ 
و چرایی این واکنش ها، لازم است نگاهی دقیق تر به این 

صفحه و نحوه عملکرد آن داشته باشیم.
 

۴۳۳:‌از‌یک‌حساب‌توئیتر‌تا‌امپراطوری‌رسانه‌ای
4۳۳، با داشتن بیش از ۶0 میلیون دنبال کننده در 
اینستاگرام، بدون شک یکی از قدرتمندترین صفحات 
ورزشی در فضای مجازی است. این صفحه که در ابتدا 
به عنوان یک حساب توئیتر فعالیت خود را آغاز کرد، 
در طول سال ها به یک امپراطوری رسانه ای تبدیل شده 

است که تأثیر قابل توجهی بر دنیای فوتبال دارد.
یکی از ویژگی های بارز 4۳۳، تعامل گسترده آن با 
جامعه هواداری، باشگاه ها و فوتبالیست های حرفه ای 
است. گفته می شود که بیش از 15 هزار فوتبالیست 
حرفه ای از جمله دنبال کنندگان این صفحه هستند. 
این تعامل، 4۳۳ را به یک پلتفرم منحصر به فرد تبدیل 
کرده که هم به عنوان یک رسانه و هم به عنوان یک 
ابزار بازاریابی برای باشگاه ها، برندها و فدراسیون های 

ورزشی عمل می کند.
از سال ها  پس   ،4۳۳ دنی کورتن راده، بنیانگذار 
فعالیت در شرکت های بزرگ مخابراتی مانند وودافون 
 و سونی، با ترک شغل پردرآمد خود، شرکت رسانه ای
 Enterprise Media را تأسیس کرد و با فروش موفق 
آن، به سرمایه گذاری در سایر کسب و کارها ادامه داد. 

موفقیت 4۳۳ نشان دهنده دیدگاه کارآفرینانه و درک 
عمیق او از پتانسیل رسانه های اجتماعی در دنیای 

است. ورزش 
 

همکاری‌تجاری‌باشگاه‌ها‌با‌۴۳۳:‌رشوه‌یا‌
استراتژی‌بازاریابی؟

باشگاه های بزرگ دنیا و حتی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)AFC( نیز با 4۳۳ همکاری تجاری دارند و برای تبلیغ 
مسابقات و فعالیت های خود به این صفحه پول پرداخت 
می کنند. این همکاری، پرسش هایی را مطرح می کند: 
آیا انتشار پست در 4۳۳ برای یک باشگاه یک دستاورد 

خبری محسوب می شود؟
از منظر خبری: پاسخ قطعاً منفی است. 4۳۳ یک رسانه 
رسمی و خبری نیست، بلکه یک صفحه هواداری است. 
انتشار تصویر یا ویدیو در این صفحه، به معنای پوشش 
خبری نیست.از منظر مارکتینگ: پاسخ مثبت است. 
حضور در صفحه 4۳۳ می تواند توجه جهانی را به یک 
باشگاه جلب کند و بازخورد بیشتری به همراه داشته 
باشد. این امر، بویژه برای باشگاه هایی که به دنبال 
جذب سرمایه گذار، افزایش فروش پیراهن و یا گسترش 
دامنه هواداران خود هستند، بسیار حائز اهمیت است. 
بنابراین، پرداخت پول به 4۳۳ از سوی باشگاه تراکتور، 
لزوماً یک نقطه ضعف محسوب نمی شود، بلکه می تواند 
یک نقطه قوت و یک استراتژی هوشمندانه برای کسب 

توجه جهانی باشد.
 

مته‌جان‌کانبور:‌ادمین‌ترک‌و‌ارتباط‌با‌فنرباغچه
یکی از ادمین  های صفحه 4۳۳، مته جان کانبور، اهل 

ترکیه است. گفته می شود که باشگاه فنرباغچه نیز به 
این صفحه پول پرداخت می کند. این موضوع نشان 
می دهد که همکاری تجاری با 4۳۳ یک رویه رایج در 
دنیای فوتبال است و نمی توان آن را به عنوان رشوه 
تلقی کرد. بلکه، این یک نوع قرارداد همکاری است 
که به منظور جلب توجه جهانی به باشگاه صورت 

. می گیرد
 

تأثیر‌بر‌فروش‌باشگاه‌تراکتور:‌یک‌نکته‌مثبت‌در‌
بازاریابی

 با توجه به اینکه باشگاه تراکتور در حال حاضر در 
معرض فروش است، انتشار تصویر هواداران در صفحه 
4۳۳ می تواند تأثیر مثبتی در بازاریابی داشته باشد. این 
موضوع نشان می دهد که تراکتور از پتانسیل بالایی 
برخوردار است و می تواند توجه سرمایه گذاران را به 

خود جلب کند.
این اقدام، برخاف ادعاهای مطرح شده، غیرقانونی 
نیست. باشگاه هایی مانند بارسلونا، بایر لورکوزن و 
فنرباغچه نیز سابقه همکاری با 4۳۳ را دارند. این 
یک اقدام هوشمندانه و هدفمند است که توسط تیم 
اقتصادی باشگاه تراکتور به خوبی طراحی شده است.
با این حال، نباید تصور کرد که این یک دستاورد خبری 
محسوب می شود. بلکه، این یک استراتژی بازاریابی 
است که به منظور کسب توجه جهانی و بهبود وجهه 
باشگاه انجام شده است. حضور پرشور هواداران تراکتور 
در استادیوم یک واقعیت است، اما انتشار تصویر آن در 
4۳۳ نتیجه یک قرارداد تجاری است و نه لزوماً یک 

واکنش طبیعی به این حضور پرشور.

افشاگری‌دروازه‌بان‌بارسا‌از‌اختلاف‌مسی‌با‌سرمربی‌  روزنامه  ورزشی صبح ایران 
 صاحب  امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی

 مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 

 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

 چهارشنبه 20 فروردین1404   10 شوال144۶
  سال بیست و هشتم  شماره 7801

فضای مجازی

گزارش تصویری

به یاد کاپیتان قایقران

تصویری از حضور کریستیانو جونیور، فرزند ارشد 
کریستیانو رونالدو، اسطوره پرتغالی فوتبال و کاپیتان 
تیم النصر عربستان در یک تعمیرگاه، باعث ایجاد 
بحث و واکنش های گسترده ای در شبکه های اجتماعی 
شد. اخیراً تصویری از جونیور در پلتفرم »ایکس« منتشر 
شده که او را در داخل یک کارگاه نشان می دهد؛ پشت 
سرش یک خودرو و اطرافش پر از لاستیک های 
خودرو است. این تصویر به سرعت در فضای مجازی 
دست به دست شد و توجه بسیاری از کاربران را به 
خود جلب کرد. نکته جالب توجه در این تصویر، 
پوشش زمستانی کریستیانو جونیور بود در حالی  که 
شهر ریاض در روزهای اخیر با افزایش دمای هوا 
مواجه است. این موضوع باعث شد برخی کاربران 
گمان کنند که تصویر قدیمی است اما واکنش ها 
تنها به این نکته محدود نشد. کاربران شبکه های 
اجتماعی نظرات مختلفی داشتند؛ برخی به شوخی 
نوشتند: »واقعاً خجالت بکشید، شاید بی خانمانه 
و جایی برای خواب نداره، آبروش رو حفظ کنید« و 
کاربری دیگر اضافه کرد: »پدرش از ثروتمندترین های 

دنیاست، بعد پسرش در تعمیرگاه نشسته!«

رویداد فرهنگی ورزشی کاپیتان به مناسبت سالگرد زنده یاد سیروس 
قایقران کاپیتان اسبق تیم ملی فوتبال ایران با انجام برنامه های 
فرهنگی و ورزشی از مزار وی تا مجموعه ورزشی زنده یاد سیروس 

قایقران منطقه آزاد انزلی برگزار شد.

 واکنش توییتری دورتموند به سه نبرد طاقت فرسا 
دورتموند از امروز تا سه شنبه هفته آینده، یکی از سخت ترین فواصل زمانی 
تاریخ خود را تجربه خواهد کرد. زنبورها کمتر از 24 ساعت دیگر به مصاف 
بارسلونا خواهند رفت، شنبه در آلیانتس آره نا با بایرن مونیخ روبه رو خواهند 
شد و سه روز پس از آن مسابقه، میزبان بارسا در دور برگشت یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا خواهند بود. به خاطر این هفته سخت و طاقت فرسا، 
حساب باشگاه دورتموند در X تصویر جالبی منتشر کرد که به سوژه شبکه های 
اجتماعی تبدیل شد. دورتموندِ رده  نهمی اگرچه در بوندس لیگا شانس 
قهرمانی ندارد، اما امیدوار به ادامه مسیر خود در لیگ قهرمانان اروپا، همانند 

سال گذشته است.

 داستان امید در قطر هنوز تمام نشده
تیم فوتبال الشمال قطر که امید ابراهیمی را در ترکیب خود دارد، این روزها 
وضعیت خوبی در لیگ ستارگان قطر دارد و در رتبه پنجم جدول قرار گرفته 
است. با توجه به نزدیک شدن به پایان این لیگ شایعات درباره جدایی 
امید ابراهیمی و بازگشتش به لیگ ایران شنیده می شود. در همین راستا 
صفحه رسمی این باشگاه با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش با پرچم 
ایران نوشت، »داستان ما تمام نشده« تا از تمایل آنها برای تمدید با هافبک 

ایرانی اش خبر دهد.

رونمایی امباپه از کفش های جدیدش
کیلیان امباپه، ستاره باشگاه رئال مادرید از کفش های جدید خود با 
طراحی ویژه شرکت نایکی رونمایی کرد. این کفش ها که با نام رسمی 
نایکی مرکوریال ایر مکس ۹5 - نئون شناخته می شوند، با طراحی 
چشمگیر و عملکرد فنی بالا، توجه بسیاری از عاقه مندان فوتبال را 

به خود جلب کرده اند.

 هتل رونالدو در مراکش 
دچار حریق شد

 بازیکن لسترسیتی از پوشیدن پیراهن 
دارای اسپانسر منع شد

 پسر رونالدو سوژه فضای مجازی شد

سناریوی همکاری صدرنشین لیگ برتر با 433 چیست؟

تراکتور مثل بارسا به دنبال درآمد مجازی
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامه‌نگار

رسانه های محلی مراکش خبر دادند که هتل متعلق 
به رونالدو در این کشور روز شانزدهم فروردین با 
آتش سوزی روبه رو شده است. حادثه  مورد نظر که 
چند روز قبل رخ داده است، زمانی که شعله های آتش 
درون ساختمان بشدت در حال زبانه کشیدن بود 
دیده شد. خوشبختانه، نیروهای خدمات اضطراری 
به  سرعت در محل حاضر شدند و توانستند آتش را 
تحت کنترل درآورند. Morocco World News خبر 
داده است که تنها آتش سوزی کوچکی در ساختمان 
این هتل رخ داده بود و هیچ جای نگرانی وجود ندارد. 
اقدام سریعِ افرادی که در داخل این محل حضور 
داشتند، باعث شد که تمامی میهمانان و کارکنان 
با ایمنی کامل از ساختمان خارج شوند. آتش سوزی 
مهار شد و از گسترش آن به دیگر بخش های هتل 
جلوگیری به عمل آمد. هتل Pestana CR7 در سال 
2022 افتتاح شد؛ پروژه  ای که توسط رونالدو که اکنون 
در عربستان سعودی و برای باشگاه النصر بازی می کند، 
در راستای گسترش امپراطوری تجاری اش راه اندازی 
شده است. گفته می شود این هتل بار دیگر به حالت 

عادی و فعالیت روزمره بازگشته است.

در جریان شکست ۳ بر صفر لسترسیتی مقابل 
نیوکاسل و نزدیک تر شدن این تیم به سقوط 
به چمپیونشیپ، حضور جرمی بونگا در زمین 
صحنه های جالبی را رقم زد.جرمی بونگا که تنها 15 
سال سن دارد، از بازیکنان آکادمی لسترسیتی به شمار 
می رود و سابقه بازی در تیم های ملی پایه انگلیس را 
هم در کارنامه دارد. وینگر راست متولد سال 200۹، 
در دقیقه 74 بازی دیشب لسترسیتی، جای بال 
الخنوس را گرفت. نکته جالب اینکه به خاطر سن 
پایین بونگا، او نمی توانست پیراهن لسترسیتی با 
اسپانسر اصلی آن که یک سایت بخت آزمایی است را 
به تن کند و با پیراهنی بدون اسپانسر وارد زمین شد. 
قوانین انگلیس به افراد زیر 18 سال اجازه شرکت در 

هیچ نوع بازی های بخت آزمایی را نمی دهد.


